

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 23 ТРАВНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№109 (8301)

ЦИТАТА ДНЯ

МИХАЙЛО ФЕДОРОВ:



«Наша мета — завдати ворогу щонайменше 200 втрат на кожен квадратний кілометр. Динаміка показує, що Україна значно уповільнила наступ ворога і поступово відновлює ініціативу».

Міністр оборони про те, що удари по оперативній глибині істотно впливають на бойові можливості росармії

Підготовка до конференції з відновлення

ПАРТНЕРСТВО. Міністр фінансів України Сергій Марченко на зустрічі з міністром фінансів та економіки Республіки Польща Анджеєм Доманським обговорили питання фінансової підтримки нашої країни, співпрацю у відновленні та економічному розвитку, європейській інтеграції України, а також підготовку до Ukraine Recovery Conference 2026 у Польщі.

Сергій Марченко подякував польській стороні за всебічну підтримку України від початку повномасштабного вторгнення росії. За даними Кільського інституту дослідження світової економіки, на квітень 2026 року загальна допомога Польщі Україні становила майже 5,9 млрд євро, або 1% ВВП країни.

Міністр фінансів висловив вдячність за внески до міжнародних механізмів підтримки України, зокрема до фондів Світового банку та МВФ, а також за підтримку інструменту Ukraine Facility ЄС та механізму макрофінансової допомоги в межах ініціативи ERA. Сергій Марченко наголосив на важливості продовження фінансової підтримки від ЄС в межах нового фінансового інструменту Ukraine Support Loan обсягом 90 млрд євро на 2026—2027 роки як вагомому елементу макрофінансової стабільності та економічної стійкості країни.

Сторони обговорили деталі підготовки Конференції з питань відновлення України, де Польща виступає стороною, яка приймає. Захід пройде в Гданську 25—26 червня.

«Польща залишається одним з голосних партнерів України з початку повномасштабного російського вторгнення. Ми високо цінуємо рішення Польщі провести Ukraine Recovery Conference 2026, а також засідання Керівного комітету Української платформи донорів як майданчиків для посилення міжнародної координації та мобілізації ресурсів для України для відбудови та підтримки реформ на шляху до членства в ЄС», — зазначив Сергій Марченко.

Окремо було порушено питання співпраці з польським банком розвитку BGK та експортно-кредитним агентством KUKE щодо підтримки проєктів відновлення України, розвитку муніципальної інфраструктури, енергетики, транспорту та приватного сектору.

Анджей Доманський підтвердив готовність польської сторони й надалі підтримувати фінансову стійкість України, процес відновлення та європейську інтеграцію держави, повідомляє Мінфін.

ЦИФРА ДНЯ

17,3 млрд грн

податків сплатили упродовж січня – квітня 2026 року учасники спеціального податкового режиму Дія.City

Практичні питання: забезпечити, профінансувати, допомогти



ПРІОРИТЕТИ. Під час робочої поїздки у Славутич Президент за онлайн-участі урядовців провів зустріч із представниками територіальних громад Київської та Чернігівської областей

У режимі відеоконференції до обговорення практичних питань, які потребують оперативного вирішення, долучилися: Прем'єр-міністр Юлія Свириденко, перший віцепрем'єр-міністр — міністр енергетики Денис Шмигаль, віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба, міністр внутрішніх справ Ігор Клименко, міністр оборони Михайло Федоров, міністр фінансів Сергій Марченко і тимчасовий виконувач обов'язків міністра цифрової трансформації Олександр Борняков.

Глава держави подякував керівникам громад Київщини та Чернігівщини за їхню роботу й розповів про безпекові виклики в регіонах, зокрема про загрози на чернігівсько-київському напрямку.

«Ці загрозові дії з початку війни не закінчувалися. Всі прекрасно розуміють, що Україна не може допустити навіть відсотка повторення таких ризиків для наших людей», — зазначив Володимир Зеленський.

Президент наголосив, що на засіданні Ставки Верховного Головнокомандувача ухвалили рішення посилити особовий склад на чернігівсько-київському напрямку. На зустрічі також обговорили посилення фортифікаційних споруд і засобів протиповітряної оборони для захисту кордону.

«Міністр оборони знає цей пріоритет — має бути розподіл додаткового обладнання. Він буде, є ця спроможність. Очікую доповідь за результатами. Фінансування для всіх наших оборонних заходів на чернігівсько-київському напрямку теж є. Якщо виникають питання актуальні — питання техніки, ресурсу — і громади можуть самі виконати те, що необхідно, уряд повинен це забезпечити, профінансувати, допомогти», — сказав глава держави.

Триває передплата на 2026 рік. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua

Газета для тих, хто приймає рішення!

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць	222 грн	На 6 місяців	1332 грн
На 3 місяці	666 грн	На 12 місяців	2664 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ встановлені Національним банком України на 25 травня 2026 року

USD 44.2619	EUR 51.3305	PLN 12.0994/	AU 200125.31	AG 3358.31	PT 85779.12	PD 60729.54
за 1 долар США	за 1 євро	за 1 злотий			за 1 трійську унцію	

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Розширення участі громад у системі ППО

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд ухвалив зміни до експериментального проекту зі створення груп протиповітряної оборони у складі їхніх добровольчих формувань

У державі розширюють унікальний експериментальний проєкт із посилення протиповітряної оборони: відтепер органи місцевого самоврядування зможуть безпосередньо фінансувати групи протиповітряної оборони у складі добровольчих формувань територіальних громад.

Кабінет Міністрів ухвалив зміни до експериментального проєкту, який реалізують із червня 2025 року. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко. Зокрема, підвищується ефективність системи: до проєкту долучаються органи місцевого самоврядування — вони можуть напряму фінансувати групи ППО у складі добровольчих формувань територіальних громад; громади можуть спрямовувати кошти на виплату винагород, закупівлю технічних засобів, пального, безпілотних систем та іншого забезпечення для роботи груп ППО; врегульовано механізм додаткової винагороди учасникам груп ППО — виплату здійснюють за підтверджене ураження або знищення повітряної цілі.

Очікується, що ухвалені зміни дадуть змогу громадам оперативніше реагувати на повітряні загрози та посилити захист критичної інфраструктури на місцях без додаткового навантаження на бойові підрозділи.

«Координацію та оперативне управління групами ППО здійснюють Повітряні Сили ЗСУ. Учасники груп виконують завдання відповідно до статутів Збройних Сил України», — зазначила очільниця уряду.

Групи ППО — підрозділи ДФТГ, що діють за територіальним принципом і здійснюють виявлення, спостереження, оповіщення та нейтралізацію повітряних загроз із застосуванням ударних БпЛА або пілотованих повітряних суден.

Постанова також врегульовує механізм виплати додаткової винагороди бійцям груп ППО. Підстава для виплати — підтверджений факт ураження або знищення повітряної цілі. У березні 2026 року Кабінет Міністрів розширив коло суб'єктів, які можуть ініціювати створення груп ППО, і уточнив кадрові критерії для їх комплектування.

Уряд ухвалив рішення, яке дає змогу використовувати системи оповіщення для проведення загальнонаціональної хвилини мовчання та заходів із вшанування пам'яті. Відтепер системи оповіщення щодня о 09:00 використовуватимуть для оголошення загальнонаціональної хвилини мовчання. Також їх залучатимуть під час всеукраїнської акції «Запали свічку», яка щороку проходить у четверту суботу листопада на вшанування пам'яті жертв Голодомору 1932—1933 років.



Органи місцевого самоврядування зможуть напряму фінансувати групи ППО, а виплату здійснювати за підтверджене ураження або знищення повітряної цілі

«Формуємо нову культуру пам'яті. Щоденна хвилина мовчання — важлива її складова і вияв нашої поваги до полеглих Захисників і Захисниць, цивільних громадян», — зазначила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

Оптимізація для ОПК

Понад 900 державних і приватних компаній і більш як 300 тисяч людей забезпечують військово необхідною зброєю, технікою та технологіями. Уряд продовжує посилювати оборонно-промисловий комплекс та спрощувати умови для українських зброярів.

«За підсумками обговорення з депутатськими фракціями уряд спростив підтвердження права на митні пільги для підприємств ОПК, які ввозять складові для виробництва товарів оборонного призначення, а саме матеріали, вузли, агрегати, устаткування та комплектувальні вироби», — розповіла Прем'єр-міністр. Відтепер не потрібно завчасно подавати до митниці копії контрактів, технічних паспортів та інших документів. Необхідні дані зазначатимуть в митній декларації, а документи надаватимуть на вимогу митних органів. Якщо окремі документи містять секретну інформацію, їх можна подати із дотриманням режиму секретності до моменту подання митної декларації.

Спрощені правила також поширюються на співвиконавців і субпідрядників державних контрактів з оборонних закупівель.

«Скорочення часу митного оформлення дає змогу виробникам швидше отримувати компоненти та на-

рошувати виробництво озброєння і техніки для Сил оборони», — наголосила Юлія Свириденко.

Як повідомляє Міністерство фінансів, зміни передбачають спрощення митного оформлення імпорту необхідних для ОПК товарів, зокрема: скасування обов'язку подання певних документів — тепер їх потрібно відображати в митній декларації, а документи слід надавати на вимогу митних органів; надання права подавати секретні документи та додаткові відомості до моменту подання митної декларації; скасування вимоги щодо попереднього надсилання документів за три дні до початку митного оформлення товарів. Спрощені правила поширюються на співвиконавців і субпідрядників державних контрактів у галузі оборонних закупівель.

Очікувані результати та вплив рішення: скорочення часу на здійснення митних формальностей, пришвидшення логістики та виробничих процесів на підприємствах ОПК. Це дасть змогу вітчизняним виробникам оперативніше отримувати необхідні компоненти та поставляти готову продукцію Силам оборони України; ефективно реалізувати передбачені законом пільги із сплати митних платежів; посилити національну безпеку завдяки стабільній динамічній роботі підприємств оборонної промисловості.

Підтримка молодих науковців

В Україні створюють Національну систему дослідників. Це механізм індивідуальної підтримки українських науковців і молодих учених, які вже демонструють високі ре-

зультати та роблять великий внесок у розвиток української та світової науки. Про це, виступаючи на Національному форумі «Research project manager: від гранту до впливу», розповів міністр освіти і науки Оксен Лісовий.

«Сьогодні наука стає сферою, де дослідника оцінюють за реальними результатами його роботи в будь-якій галузі досліджень. Як держава маємо підтримати та заохотити наших науковців, а особливо молодих учених, залишатися та працювати в Україні. Для цього створюємо Національну систему дослідників. Це істотно інша культура підтримки науки: прозора, конкурентна та орієнтована на результат», — зазначив Оксен Лісовий.

За словами міністра, із 2026 року 2650 найкращих дослідників отримуватимуть дворічні державні стипендії обсягом 10 тисяч гривень щомісяця. Половину цієї підтримки спрямують молодим ученим.

«Для нас важливо, щоб молоді науковці бачили: держава інвестує не лише в інфраструктуру, а й у людей, які створюють нові знання та технології», — додав Оксен Лісовий.

Національна система дослідників працюватиме через цифровий модуль у Національній електронній науково-інформаційній системі. Дослідники самостійно подаватимуть інформацію про свої результати, а оцінювання базуватиметься на автоматизованій перевірці даних з використанням наукометричних баз, відкритих реєстрів та інших верифікованих джерел. Система формуватиме окремі рейтинги за науковими напрямками, а також загальний рейтинг і рейтинг молодих учених. Такий підхід має забезпечити справедливі умови оцінювання та

підтримки для різних категорій дослідників.

Перший цикл триватиме орієнтовно два місяці: місяць — на подання даних і ще один — на оцінювання та формування рейтингів. Початок виплат державних стипендій заплановано із серпня 2026 року. Загальний бюджет програми становить орієнтовно 763 млн грн на два роки, з яких понад 190 млн грн передбачено в державному бюджеті цього року.

Національна система дослідників стане першою повною цифровою базою українських учених. Вона міститиме інформацію про науковий профіль дослідника, його професійну експертизу, напрями досліджень, кар'єрний статус і результати діяльності. Це дасть змогу державі краще бачити кадровий потенціал науки та формувати ефективнішу політику підтримки дослідників.

Концепцію Національної системи дослідників України та план її реалізації уряд затвердив раніше, а 20 травня 2026 року ухвалив Методику рейтингування та Порядок надання державних стипендій.

Упровадження Національної системи дослідників стало можливим зокрема завдяки експертній та аналітичній допомозі, наданій у межах спільного проєкту Міністерства освіти і науки України та Світового банку «Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів» (Ukraine Improving Higher Education for Results Project, UIHERP).

Також Кабінет Міністрів ухвалив рішення про призначення академічної стипендії КМУ студентам закладів вищої освіти на другий семестр 2025/2026 навчального року. Стипендії отримають 99 студентів. Кандидатів подали заклади вищої освіти відповідно до рішень учених рад ЗВО за погодженням з органами студентського самоврядування. У другому семестрі 2025/2026 навчального року стипендіатам виплатять різницю між ординарною (звичайною) академічною стипендією та академічною стипендією Кабінету Міністрів України.

Академічну стипендію Кабінету Міністрів України призначають студентам, які мають високі результати в навчанні та активну позицію в освітньому середовищі. Рішення уряду створює правову підставу для виплати стипендій у другому семестрі нинішнього навчального року. Обсяг стипендії становить 4000 грн на місяць.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство оборони
Міністерство освіти і науки

Практичні питання: забезпечити, рофінансувати, допомогти

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Окрему увагу було відведено повній реалізації планів енергетичної стійкості регіонів.

«Я хочу подякувати за те, що план виконується вашими громадами дуже непогано. Але остаточний результат нам потрібен на дев'ятий місяць — таке ми ставили завдання, щоб ми були з альтернативними можливими інструментами живлення, навіть якщо буде непросторо», — наголосив Президент.

Також обговорили ремонт доріг на території Чернігівщини та Київщини. Юлія Свириденко зазначила, що уряд планує спрямувати 3,5 млрд грн з резервного фонду держбюджету для ремонту місцевих доріг, зокрема на прифронтових територіях, на умовах співфінансування. Олексій Кулеба доповів, що 1 червня розпочнуться ремонтні роботи в Чернігівській та Київській областях.

Ішлося про підтримку бізнесу в громадах прикордонних регіонів. Президент наголосив, що підприємці в цих

громадах повинні отримати додаткові преференції, які має опрацювати уряд. Крім того, йшлося про підвищення грошового забезпечення колективу ЧАЕС. Денис Шмигаль поінформував про відповідну роботу над вирішенням цього питання. Сергій Марченко пообіцяв, що в червні будуть рішення щодо зарплат.

У Славутіччі Президентіві України доповіли про виконання його доручень з розвитку енергетичної та безпечної інфраструктури. Під час попередньої робочої поїздки

до Славутича глава держави доручив зокрема розробити стратегію розвитку місцевої лікарні та облаштувати шкільні укриття. Начальник Київської ОВА Микола Калашник і Славутичський міський голова Юрій Фомічев доповіли, що в чотирьох школах міста облаштовано укриття з кімнатами відпочинку, медичними пунктами та їдальнями. Завершено реконструкцію 43 квартир для внутрішньо переміщених осіб, а в серпні заплановано закінчення будівництва ще 54 квартир.

До червня планують завершити створення енергетичного хаба. Проєкт, який профінансував Європейський Союз, передбачає загальну потужність генерації на рівні 2,2 МВт. Енергетичний хаб міститиме когенераційні установи, обладнання для сонячної генерації та системи накопичення енергії і здатний забезпечити понад 60% потреб міста.

У Славутіччі облаштовують безбар'єрний маршрут завдовжки 2,5 кілометра. Триває посилення заходів оборони в місті та Київській облас-

ті, зокрема антидронового захисту.

З допомогою ініціативи United24, Енергетичного співтовариства та Фонду підтримки енергетики України в головному корпусі Славутичської міської лікарні провели ремонт покрівлі й встановили сонячні панелі та акумулятори. За підтримки Євросоюзу реконструйовано Центр розвитку дитини, фізкультурно-оздоровчий комплекс «Богатир» і міський басейн.

Джерело:
Офіс Президента

ЗВИТЯГА

«Горобчик» злетіла вище — до найкращих СЛУЖИ ЗІ СВОЇМИ! Стати військовою Тетяна прагнула ще з дитячих років, однак повернулася до мрії вже в дорослому віці

Вона пройшла пекло Авдіївки на початку повномасштабного вторгнення й визволяла Харківщину під час Слобожанської наступальної операції восени 2022 року. Згодом боронила Покровськ та Селидове. Вона завжди пам'ятала, як із перших днів великої війни зв'язківці до останнього трималися під ворожими обстрілами, щоб забезпечити надійне управління підрозділам. Про свій шлях у Збройних Силах розповіла сержант Тетяна з позивним «Горобчик».

«У десантника зуби цілі, тільки нога зламана»

Ветеран 25 окремої повітрянодесантної Січеславської бригади, нині продовжує службу на посаді інструктора відділення рекрутингу та комплектування Третього відділу Дніпровського районного ТЦК та СП.

Виявляється, стати військовою Тетяна прагнула з дитинства, однак на заваді стали батьки, які вирішили, що військова кар'єра дівчині не потрібна. Повернутися до дитячої мрії випало вже в дорослому віці. Рішення визріло після особистої трагедії — загибелі чоловіка під час виконання бойового завдання 2015 року в зоні АТО.

«У 30 років настав такий, так би мовити, переломний момент: чого я не можу повернутися до своєї мрії? І я вирішила піти на службу. Дуже довго вагалася, куди саме йти, і вирішила, що якщо обирати, то треба кудись вище, до найкращих — в десантуру».

Потім майже пів року їздила, проходила відбір. Тоді дівчат добирали дуже жорстко, з десяти претенденток брали, мабуть, одну, бо там дуже високі вимоги саме до дівчат. Зрештою здійснилося: 30 жовтня 2019 року почала службу у 25 повітрянодесантній бригаді», — згадує той період військовка.

Підготовка і тренування справді були жорсткими, дівчата працювали на рівні з хлопцями без жодних поблажок. Однією з обов'язкових для всіх умов підготовки було відпрацювання стрибків з парашутом. Пізніше, під час одного з тренувальних стрибків, Тетяна зазнала травми — зламала ногу, й у підсумку неочікувано здобула свій позивний.

«2021 року, перед тим, як бригада мала виїжджати на ротацію, ми здійснювали стрибки в нас на ППД. Тоді я була єдиною дівчиною, яка стрибала з парашутом і приземлилася не дуже вдало — зламала п'яту. «У десантника зуби цілі, тільки нога зламана», — пожартував тоді начмед».

Якийсь час ходила на міліцію, потім з паличкою. Якось у кабінеті сиділа в кріслі, заповнювала документи, а тростина стояла поруч. Командир взводу зайшов і каже: «Що ж ти оце, як горобчик, сидиш на жердинці?». Так і повелось відтоді, що я «Горобчик», — усміхається, розповідаючи трагікомічну історію з отриманням свого позивного, Тетяна.

Уперше у бойових діях вона взяла участь під час операції Об'єднаних сил. 2020 року військова у складі батареї управління та артилерійської розвідки



Колаж Сергія ПОПІЩУКА

«Завжди раджу чоловікам не чекати, доки їх мобілізують, а самим іти на контрактну службу», — повторює Тетяна

бригадно-артилерійської групи виконувала бойові завдання поблизу населених пунктів Щастя та Новоайдар на Луганщині.

«Якщо порівняти з повномасштабним вторгненням, тоді було значно легше, це була ще ООС. Потім прийшла друга ротація 2021 року, бо кожна бригада виїжджала щороку. Із серпня 2021 року вже була Авдіївка», — розповідає учасниця бойових дій на Донбасі.

Перша доба війни найстрашніша

Повертатися з другої ротації готувалися у березні 2022 року, однак все змінив початок повномасштабного вторгнення рф. Перші хвилини великої війни назавжди врізалися в пам'ять.

«24 лютого 2022 року було сумішню різних емоцій. Як військовий ти маєш бути готовим до такого завжди — щодня, щогодини. Але перше вороже влучання біля авдіївського коксохіму, перші бої поблизу Авдіївки, Ласточкиного (нині Криничне. — Ред.) запам'яталися назавжди. Я на той час перебувала на посаді радіотелефоніста. У нас була командно-штабна машина зв'язку всієї артилерійської бригади. Ми тоді думали, що не переживемо першу добу, оскільки аж занадто сильними були обстріли з боку загарбників».

А ще ми дуже непокоїлися за рідних, бо кілька годин, приблизно до 15, не знали, що відбувається вдома, бо не було мобільного зв'язку. Ми звикли, що там, у тилу, все спокійно, мирне життя. А тут був справжній шок, і всі дуже хвилювалися за батьків, родичів», — розповідає Тетяна.

У цих складних умовах їм усім стало зрозуміло, наскільки страшна реальність, якщо порівнювати її з навчаннями. Адже все, чого молодих воїнів учили в навчальних центрах, у критичний момент майже миттєво розкладалося в голові по полицях. А те, що вони відпрацьовували на навчаннях, у реальному житті працювало зовсім інакше. Однак навички, які захисники України здобували на навчальних полігонах, застосовували під Авдіївкою, біля Ласточкиного в реальних бойових умовах.

«Обстріли йшли саме в наш бік: техніка з парків уже поїхала, а ми залишалися на місці, й

усі вибухи накривали нас. У такі моменти інстинкт виживання працював надзвичайно чітко. І тоді перші думки були лише про те, як заховатися: якийсь приямок, окоп, заглиблення».

Усе відбувалося за секунди: тут можна залагати, тут сховатися, але ось згори заходить ворожа авіація: куди від неї чкурнути?.. Однак позицію залишити не можна, бо насамперед треба виконувати бойове завдання, а вже потім думати про збереження власного життя», — розповідає «Горобчик» про найперші бої на початку повномасштабного вторгнення.

Драматизму ситуації додавало те, що чимало обладнання на той час вже було застарілим, а тому зв'язківці не могли змінювати місце розташування. Вони мали залишатися на заздалегідь облаштованих позиціях, щоб забезпечувати стабільний зв'язок. Зокрема, якщо артилеристи мали змогу відстрілятися й поїхати, то зв'язківці залишалися на позиції до останнього.

«Якщо на навчаннях ти бачиш це як елемент змагань, то тут артилеристи виїжджали на вогневі позиції, відстрілювалися й відходили, а ми залишалися. Бо зв'язківець не може поїхати — він мусить стояти саме на своїй точці. Від нас залежало все керування підрозділами, тому ми трималися до останнього», — підтверджує Тетяна.

Після кількох перших виснажливих тижнів, коли доводилося триматися з останніх сил, ситуація поступово стабілізувалася і навіть змінювалася на користь Сил оборони України. Самовпевнений ворог, зализуючи рани, відступив з Київщини, Чернігівщини та Сумщини і надовго забуксував на Донеччині та Луганщині, не маючи жодних істотних просуваль.

Утома з'явилася пізніше

Учасниця тих важких боїв згадує, що вирішальну роль у зміні ситуації відіграв загальнонаціональний опір, коли у військо прийшли численні добровольці та мобілізовані з воєнним досвідом. Вони були рішуче налаштовані бити ворога і перемагати, тож після весни 2022 року влітку ситуація стабілізувалась, а потім відбулися блискавка Сло-

божанська наступальна операція та визволення Ізюма.

«Прийшли мотивовані добровольці та мобілізовані. Це були настільки круті, класні хлопці, у них вирував дуже згуртований міцний козацький дух. Мобілізовані плюс контрактна служба: ми об'єдналися в одне ціле, стали єдиним організмом з повною впевненістю, що зараз підємо і навалємо клятим ворогам».

Так, тоді ще не було тієї втоми від постійної війни, яку ми всі почали відчувати пізніше. Донедавна все трималося на адреналіні, емоціях, коли ми навіть не хотіли відпочивати. Нас переповнювала неймовірна гордість, оскільки вдалося не лише зупинити велику потугу росіян, а й поступово відбивати загарбану ними нашу землю», — зізнається «Горобчик».

Важливу роль у звитязно-му опорі відіграло надходження озброєння та боєприпасів від держав-партнерів України та поява, а згодом і масове впровадження БпЛА — спочатку для розвідки та корегування вогню, а потім і для завдання ударів по ворогу скидами. Ще пізніше набули поширення важкі бомбери та FPV-камікадзе.

Однак наступним етапом після початкового піднесення, яке поступово вичерпувалося впродовж двох років, стала накопичена втома і виснаження від постійної участі в бойових діях.

«Утома з'явилася на початку 2024 року. Виснажувала монотонність — одні й ті самі стіни, одні й ті самі підвали, де ти живеш. У 2022—2023 роках ми трималися на адреналіні та вірі в те, що невдовзі все закінчиться. А 2024-го вже прийшло розуміння, що війна триватиме довше, ніж ми сподівалися. До того ж не було ротації, не було заміни, не надходило достатнього поповнення. Тому саме 2024 року почалися СЗЧ, і якщо, наприклад, у нашому підрозділі це була лише одна людина, то в усій армії їх були вже тисячі, може, навіть десятки тисяч... Тобто це свідчить про велику втому, бо немає ротації, ніхто не заміняє. Нас не можуть нормально відвести на відпочинок, бо просто ніким замінити. І тоді відпустка на два тижні вже не рятує, бо ти приїжджаєш і за цей час нічого не встигаєш. Ну так, поспиш у нормальній ліжку, сходиш щодня

в гарний душ, відпочинеш від обстрілів — і все».

15 днів — це насправді ніщо, бо втома накопичується у великий клубок. Треба більше відпочивати, проте велику відпустку не можуть дати. І це все вже накопичується і починає на тебе дуже сильно тиснути», — зітхаючи, пояснює Тетяна.

Необхідність психологічної підтримки

Тим часом додатковим тягарем стали ще й зміна суспільних настроїв та ставлення до військових. Якщо у 2022—2023 роках усі поважали військових, то вже з 2024-го, на думку Тетяни, ситуація змінилася. Військовослужбовцям почали дорікати великими виплатами і відсторонюватися від них.

Тож 2024-го після виснаження за роки участі в бойових діях, контузій, підірваного здоров'я та набутого ПТСР (посттравматичний стресовий розлад) «Горобчик» звільнилася зі служби. На той час вона вже потребувала серйозної психологічної підтримки.

«У мене 2024 року, коли я звільнилася з 25 бригади, був справжній ПТСР. Здавалося, повернулася до мирного життя в тилу, все є, а в мене сльози на очах. Не було причин плакати, проте я не могла заспокоїтися. На жаль, далеко не всі психологи можуть працювати з військовими, які брали участь у бойових діях, їм потрібен певний досвід та спеціальна підготовка. Але добре підготовлені психологи дуже потрібні і для самих військових, і для членів їхніх родин», — підкреслює вона.

Попри те що Тетяна не думала про можливе повернення до лав Сил оборони, з часом зрозуміла, що може і повинна це зробити, щоб допомогти побратимам, які продовжують боронити Україну на передовій. Відтак зголосилася на посаду інструктора відділення рекрутингу та комплектування Третього відділу Дніпровського районного ТЦК та СП.

«Хлопці втомилися на передовій, дівчата також. Усі втомлюються, їм потрібен відпочинок, необхідна заміна. Тому завжди раджу чоловікам не чекати, доки їх мобілізують, а самим іти на контрактну службу. Це дасть змогу самим обрати посаду в армії з урахуванням цивільної спеціальності, бо зараз там дуже багато вакансій, дуже багато спеціалістів потрібно в Силах оборони».

Інженери, медики, електрики, механіки — безкінечний перелік. Можна бути фіксиком і лагодити техніку, можна займатися радіоелектронікою, можна налаштовувати безпілотники — всі ці ефірники. Вибір більший, ніж можна уявити.

У підсумку це буде майже така сама робота, як і в цивільному житті, хоча, звісно, з військовими особливостями. Але, повторюю, значно краще мати змогу обрати посаду і бригаду, щоб потім працювати під час служби за спеціальністю, ніж чекати випадкової мобілізації», — переконала «Горобчик».

Антон ПЕЧЕРСЬКИЙ,
АрміяInform,
онлайн-видання Міноборони

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 632
Київ

Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів для продажу об’єктів малої приватизації та визначення додаткових умов продажу

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести до Порядку проведення електронних аукціонів для продажу об’єктів малої приватизації та визначення додаткових умов продажу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 432 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 47, ст. 1641, № 62, ст. 2136; 2022 р., № 70, ст. 4232), зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України від 16 квітня 2025 р. № 4360-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України щодо особливостей приватизації об’єктів державної та комунальної власності, передаєних в оренду», але не раніше дня її опублікування, крім абзацу шостого пункту 5 зміни, затверджених цією постановою, який набирає чинності з моменту появи в електронній торговій системі відповідної технічної можливості, про що адміністратор електронної торгової системи повідомляє на своєму веб-сайті, але не пізніше одного місяця з дня набрання чинності цією постановою.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 632

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку проведення електронних аукціонів для продажу об’єктів малої приватизації та визначення додаткових умов продажу

1. Абзац другий пункту 22 після слів «у разі відсутності балансової вартості» доповнити словами «, під час проведення аукціону з приватизації об’єкта оренди з невід’ємними поліпшеннями, аукціону з умовами щодо компенсації орендарю невід’ємних поліпшень».

2. У підпункті 1 пункту 23 слова «абзацом другим частини третьої» замінити словами «та частиною п’ятою (щодо компенсації орендарю невід’ємних поліпшень)».

3. У підпункті 1 пункту 24:

1) абзац четвертий викласти в такій редакції:

«- інформацію про договори оренди об’єкта або його частини із зазначенням за кожним договором найменування орендаря, найменування і адреси орендодавця, орендованої площі, розміру місячної орендної плати, дати укладення, строку дії і дати закінчення строку дії договору оренди:»;

2) після абзацу четвертого доповнити підпункт новими абзацами такого змісту:
«- інформацію про те, що орендар, з яким укладено договір оренди, має право на придбання орендованого майна, яке реалізується шляхом участі цього орендаря в аукціоні з приватизації об’єкта оренди з невід’ємними поліпшеннями (у разі прийняття рішення органом приватизації);
- у разі здійснення орендарем, з яким укладено договір оренди, невід’ємних поліпшень та проведення електронного аукціону з приватизації об’єкта оренди з невід’ємними поліпшеннями або електронного аукціону з умовами щодо компенсації орендарю невід’ємних поліпшень інформаційне повідомлення додатково повинно містити інформацію про:

вартість невід’ємних поліпшень, підтверджених висновком будівельної експертизи, із зазначенням дати їх завершення та інформацію щодо умов їх компенсації (зарахування) орендарю, з яким укладено договір оренди;
рішення орендодавця, яким надано згоду на здійснення таких невід’ємних поліпшень (реквізити документа, яким надано згоду на здійснення невід’ємних поліпшень);

реквізити наказу про затвердження висновку про вартість об’єкта приватизації, у якому окремо зазначається ринкова вартість об’єкта приватизації та питома вага часток держави та орендаря у ринковій вартості такого об’єкта (дата оцінки, найменування суб’єкта господарювання — суб’єкта оціночної діяльності, яким проведено оцінку, реквізити рецензії на звіт про оцінку об’єкта приватизації);».

У зв’язку з цим абзаци п’ятий — вісімнадцятий вважати відповідно абзацами десятим — двадцять третім.

4. Пункт 63 після слів «протоколу про результати електронного аукціону» доповнити словами «, крім випадків використання права на придбання орендованого майна орендарем, з яким укладено договір оренди, під час проведення аукціону з приватизації об’єкта оренди з невід’ємними поліпшеннями».

5. Доповнити Порядок розділами такого змісту:

«Особливості проведення електронного аукціону з приватизації об’єкта оренди з невід’ємними поліпшеннями, електронного аукціону з умовами щодо компенсації орендарю невід’ємних поліпшень

118. Орендар об’єкта приватизації, який здійснив невід’ємні поліпшення орендованого майна (будівлі, споруди, нежитлового приміщення), має право на придбання такого майна (об’єкта) на аукціоні з приватизації об’єкта оренди з невід’ємними поліпшеннями за найвищою ціною, яка була запропонована під час проведення аукціону, за умови дотримання вимог, визначених частиною другою статті 18 Закону.

Для реалізації права на придбання орендованого майна на аукціоні з приватизації об’єкта оренди з невід’ємними поліпшеннями орендар, який здійснив невід’ємні поліпшення такого майна, надає згоду сплатити ціну продажу об’єкта, що дорівнює ціновій пропозиції учасника, який подав найвищу цінову пропозицію за результатами проведеного аукціону.

У разі відмови орендаря, який здійснив невід’ємні поліпшення, від сплати ціни продажу об’єкта, що дорівнює ціновій пропозиції учасника, який подав найвищу цінову пропозицію за результатами проведеного аукціону, такий орендар може надати попередню згоду сплатити ціну продажу об’єкта, що дорівнює ціновій пропозиції учасника, який подав наступну за величиною цінову пропозицію.

Згода надається під час проведення спеціального етапу аукціону шляхом натискання відповідної кнопки в електронній торговій системі.

119. Орендар, який надав згоду сплатити ціну продажу об’єкта, що дорівнює ціновій пропозиції учасника, який подав найвищу цінову пропозицію, визнається таким, що скористався своїм правом на придбання орендованого майна на аукціоні з приватизації об’єкта оренди з невід’ємними поліпшеннями, та є переможцем аукціону.

120. У випадках, визначених абзацом четвертим частини четвертої статті 18 Закону, електронна торгова система формує та оприлюднює новий протокол аукціону, а покупцем стає учасник (покупець), який у ході торгів подав найвищу цінову пропозицію.

У випадку, передбаченому абзацом першим пункту 67 цього Порядку, щодо учасника, що подав найвищу цінову пропозицію за лот, переможцем аукціону визнається орендар у разі надання ним попередньої згоди сплатити ціну продажу об’єкта, що дорівнює ціновій пропозиції учасника з наступною за величиною ціною пропозицією, а в разі відмови в наданні такої попередньої згоди переможцем визначається учасник з наступною за величиною ціною пропозицією.

До переможця аукціону з приватизації об’єкта оренди з невід’ємними поліпшеннями, аукціону з умовами щодо компенсації орендарю невід’ємних поліпшень, в тому числі орендаря, з яким укладено договір оренди, який відмовився від підписання протоколу аукціону або від укладення договору купівлі-продажу, або у разі несплати ним ціни продажу об’єкта приватизації у строки, встановлені Законом, що підтверджується відповідним актом, застосовуються положення, встановлені абзацом четвертим частини шостої статті 15 Закону.

121. У разі коли аукціон з приватизації об’єкта оренди з невід’ємними поліпшеннями визнано таким, що не відбувся, здійснюється повторне проведення такого аукціону в строки, визначені Законом, крім випадків, передбачених пунктом 122 цього Порядку.

122. У випадку, передбаченому абзацом другим частини сьомої статті 18 Закону, здійснюється повторне проведення аукціону з приватизації об’єкта оренди з невід’ємними поліпшеннями, аукціону з умовами щодо компенсації орендарю невід’ємних поліпшень.

Повторне проведення відповідного аукціону не здійснюється у разі, коли щодо орендаря було застосовано положення, передбачене абзацом четвертим частини шостої статті 15 Закону, або у разі нездійснення ним кроку аукціону, в результаті чого аукціон був визнаний таким, що не відбувся (крім випадку, якщо такий учасник є єдиним учасником аукціону).

123. Організація та порядок проведення, визначення переможця електронного аукціону з умовами щодо компенсації орендарю невід’ємних поліпшень здійснюється згідно з вимогами цього Порядку щодо електронного аукціону з умовами.

Здійснення компенсації (зарахування) та обмеження щодо компенсації (зарахування) вартості невід’ємних поліпшень орендованого майна

124. У разі коли органом приватизації прийнято рішення про проведення аукціону з приватизації об’єкта оренди з невід’ємними поліпшеннями або аукціону з умовами щодо компенсації орендарю невід’ємних поліпшень, орган приватизації забезпечує визначення стартової ціни об’єкта приватизації на підставі ринкової вартості об’єкта приватизації (включаючи вартість невід’ємних поліпшень) відповід-

но до Методики оцінки майна, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2003 р. № 1891, в якій зазначається окремо вартість об’єкта приватизації (включаючи вартість невід’ємних поліпшень) та вартість невід’ємних поліпшень, здійснених орендарем.

Рецензування звіту про оцінку об’єкта приватизації є обов’язковим та проводиться відповідно до Закону України «Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні» державним органом приватизації.

Якщо об’єктом приватизації є комунальне майно, рецензування звіту про оцінку майна може здійснюватися також експертною радою саморегульних організацій оцінювачів на замовлення органу приватизації територіальної громади.

125. Якщо покупцем об’єкта приватизації на аукціоні з приватизації об’єкта оренди з невід’ємними поліпшеннями або на аукціоні з умовами щодо компенсації орендарю невід’ємних поліпшень є орендар, з яким укладено договір оренди, та якщо він виконав усі умови, передбачені частиною другою статті 18 Закону, вартість невід’ємних поліпшень у розмірі, пропорційному ціні продажу об’єкта приватизації (з урахуванням співвідношення вартості невід’ємних поліпшень до вартості об’єкта, визначеної згідно з вимогами Закону), але не більше вартості таких невід’ємних поліпшень, визначених відповідно до Методики оцінки майна та підтверджених висновком будівельної експертизи, зараховується йому під час остаточного розрахунку за об’єкт приватизації.

126. Якщо покупцем об’єкта приватизації на аукціоні з приватизації об’єкта оренди з невід’ємними поліпшеннями або на аукціоні з умовами щодо компенсації орендарю невід’ємних поліпшень не є орендар, то у разі виконання умов, визначених Законом, вартість невід’ємних поліпшень компенсується покупцем у розмірі, пропорційному ціні продажу об’єкта приватизації, але не більше вартості таких невід’ємних поліпшень, визначених відповідно до Методики оцінки майна та підтверджених висновком будівельної експертизи.

У такому разі покупець у строки, встановлені пунктом 64 цього Порядку, перераховує на казначейський рахунок, зазначений органом приватизації в інформаційному повідомленні, ціну продажу об’єкта приватизації з урахуванням вартості невід’ємних поліпшень.

Вартість невід’ємних поліпшень перераховується органом приватизації орендарю, з яким укладено договір оренди, на банківський рахунок, зазначений у протоколі про результати електронного аукціону з приватизації об’єкта оренди з невід’ємними поліпшеннями, електронного аукціону з умовами щодо компенсації орендарю невід’ємних поліпшень, у якому зазначено окремо вартість об’єкта приватизації (включаючи вартість невід’ємних поліпшень) та суму компенсації невід’ємних поліпшень, здійснених орендарем, протягом п’яти робочих днів після підписання ним акта приймання-передачі (повернення з оренди) об’єкта оренди.».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 639
Київ

Про утворення Організаційного комітету з відзначення у 2026 і 2027 роках пам’ятних дат і ювілеїв

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Утворити Організаційний комітет з відзначення у 2026 і 2027 роках пам’ятних дат і ювілеїв у складі згідно з додатком.

2. Затвердити Положення про Організаційний комітет з відзначення у 2026 і 2027 роках пам’ятних дат і ювілеїв, що додається.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 639

СКЛАД
Організаційного комітету з відзначення у 2026 і 2027 роках пам’ятних дат і ювілеїв

Віце-прем’єр-міністр з гуманітарної політики України — Міністр культури, голова Оргкомітету

Голова Українського інституту національної пам’яті, заступник голови Оргкомітету
Міністр молоді та спорту, заступник голови Оргкомітету
Міністр освіти і науки, заступник голови Оргкомітету
Представник Українського інституту національної пам’яті, секретар Оргкомітету
Перший заступник (заступник) Міністра у справах ветеранів
Перший заступник Міністра фінансів
Заступник Міністра внутрішніх справ
Заступник Міністра економіки, довкілля та сільського господарства
Заступник Міністра енергетики
Заступник Міністра закордонних справ
Заступник Міністра культури
Заступник Міністра оборони
Заступник Міністра охорони здоров’я
Заступник Міністра розвитку громад та територій
Заступник Міністра соціальної політики, сім’ї та єдності
Заступник Міністра юстиції

Голова Держкіно
Голова Держкомтелерадіо
Голова Держмистецтв
Голова Укрдержархіву

Начальник Вінницької обласної військової адміністрації
Начальник Волинської обласної військової адміністрації
Начальник Дніпропетровської обласної військової адміністрації
Начальник Донецької обласної військової адміністрації
Начальник Житомирської обласної військової адміністрації
Начальник Закарпатської обласної військової адміністрації
Начальник Запорізької обласної військової адміністрації
Начальник Івано-Франківської обласної військової адміністрації
Начальник Київської міської військової адміністрації
Начальник Київської обласної військової адміністрації
Начальник Кіровоградської обласної військової адміністрації
Начальник Луганської обласної військової адміністрації
Начальник Львівської обласної військової адміністрації
Начальник Миколаївської обласної військової адміністрації
Начальник Одеської обласної військової адміністрації
Начальник Полтавської обласної військової адміністрації
Начальник Рівненської обласної військової адміністрації
Начальник Сумської обласної військової адміністрації
Начальник Тернопільської обласної військової адміністрації
Начальник Харківської обласної військової адміністрації
Начальник Херсонської обласної військової адміністрації
Начальник Хмельницької обласної військової адміністрації
Начальник Черкаської обласної військової адміністрації
Начальник Чернівецької обласної військової адміністрації
Начальник Чернігівської обласної військової адміністрації
Народні депутати України (за згодою)

Представники наукових установ та громадських об’єднань (за згодою)

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 639

ПОЛОЖЕННЯ
про Організаційний комітет з відзначення у 2026 і 2027 роках пам’ятних дат і ювілеїв

1. Організаційний комітет з відзначення у 2026 і 2027 роках пам’ятних дат і ювілеїв (далі — Оргкомітет) є тимчасовим консультативно-дорадчим органом, утвореним Кабінетом Міністрів України з метою належної організації та проведення заходів з відзначення у 2026 і 2027 роках пам’ятних дат і ювілеїв (далі — заходи).

2. Оргкомітет у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, а також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України та цим Положенням.

3. Основними завданнями Оргкомітету є сприяння: забезпеченню координації дій центральних та місцевих органів виконавчої влади за участю органів місцевого самоврядування, наукових установ та громадських об’єднань під час розроблення плану заходів з відзначення у 2026 і 2027 роках пам’ятних дат і ювілеїв; організації та проведенню за участю представників державних органів, органів місцевого самоврядування, громадських об’єднань, міжнародних організацій, релігійних об’єднань консультацій для відзначення у 2026 і 2027 роках пам’ятних дат і ювілеїв; забезпеченню широкого висвітлення заходів з відзначення у 2026 і 2027 роках пам’ятних дат і ювілеїв.

4. Оргкомітет відповідно до покладених на нього завдань:

1) проводить моніторинг стану виконання органами виконавчої влади покладених на них завдань;

2) бере участь у розробленні проектів нормативно-правових актів з питань, що належать до його компетенції;

3) подає Кабінетові Міністрів України розроблені за результатами своєї роботи рекомендації та пропозиції.

5. Оргкомітет має право:

1) одержувати в установленому порядку від органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, інших юридичних осіб інформацію, необхідну для виконання покладених на нього завдань;

2) залучати до участі у своїй роботі представників центральних і місцевих органів виконавчої влади, інших юридичних осіб (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних експертів (за згодою);

3) організовувати проведення конференцій, семінарів, нарад та інших заходів;

4) утворювати в разі потреби постійні або тимчасові експертні групи для забезпечення виконання покладених на нього завдань.

6. Оргкомітет під час виконання покладених на нього завдань взаємодіє з державними органами, органами місцевого самоврядування, іншими юридичними особами.

7. Оргкомітет утворюється у складі голови, його заступників, секретаря та членів Оргкомітету.

Посадовий склад Оргкомітету затверджується Кабінетом Міністрів України. Головою Оргкомітету є Віце-прем’єр-міністр з гуманітарної політики України — Міністр культури.

Голова Оргкомітету:

затверджує його персональний склад та вносить у разі потреби до нього зміни; здійснює керівництво його діяльністю.

Функції з підготовки аналітичних матеріалів для Оргкомітету, ведення протоколу його засідання, узагальнення іншої інформації, що надходить від членів Оргкомітету за результатами засідань, покладаються на його секретаря.

8. Формою роботи Оргкомітету є засідання, що скликаються його головою у разі потреби.

Засідання Оргкомітету проводить голова. У разі відсутності голови Оргкомітету засідання Оргкомітету проводить один з його заступників.

Засідання Оргкомітету може проводитися в режимі реального часу з використанням відповідних технічних засобів електронних комунікацій, зокрема через Інтернет.

Засідання Оргкомітету вважається правоможним, якщо на ньому присутні більше як половина його членів.

Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосувало більш як половина присутніх на засіданні членів Оргкомітету.

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні. Пропозиції та рекомендації фіксуються у протоколі засідання, який підписується головуючим на засіданні та секретарем і надсилається усім членам Оргкомітету та Кабінетові Міністрів України.

Член Оргкомітету, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може викласти у письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.

9. Пропозиції та рекомендації Оргкомітету можуть бути реалізовані шляхом прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, проєкт якого вносить центральний орган виконавчої влади відповідно до своїх повноважень.

10. Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Оргкомітету здійснюється Українським інститутом національної пам’яті.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 640
Київ

Про внесення змін до пункту 4 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до пункту 4 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1456 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 5, ст. 372, № 84, ст. 5744; 2026 р., № 5, ст. 445, № 32, ст. 2186), такі зміни:

абзац тринадцятий після слів «продуктів харчування» доповнити словами «у структурі послуги з харчування (кейтеринг або аутсорсинг)»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«У разі забезпечення одноразовим гарячим харчуванням учнів надавачами послуг з харчування (кейтеринг або аутсорсинг) до 1 вересня 2026 р. за договорами, укладеними до набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2026 р. № 400 «Про внесення змін до пункту 4 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти» (Офіційний вісник України, 2026 р., № 32, ст. 2186), за рахунок субвенції оплачується вартість продуктів харчування у структурі послуги з харчування (кейтеринг або аутсорсинг) або не більше 70 відсотків вартості такої послуги чи витрат на забезпечення її надання.».

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 641
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2001 р. № 1557 і від 7 лютого 2022 р. № 91

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2001 р. № 1557 «Про затвердження переліку закладів культури і мистецтва, які утримуються або яким надається фінансова підтримка з державного бюджету, переліку заходів у сфері культури і мистецтва, видатки на які здійснюються з державного бюджету, та переліку додаткових форм державної підтримки кінематографії» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 47, ст. 2098; 2012 р., № 90, ст. 3645; 2015 р., № 40, ст. 1211; 2019 р., № 43, ст. 1508; 2025 р., № 1, ст. 49) і від 7 лютого 2022 р. № 91 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті Міністерству культури для розвитку закладів загальнодержавного значення, в тому числі їх будівництво» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 14, ст. 777; 2025 р., № 53, ст. 3698; 2026 р., № 35, ст. 2394) зміни, що додаються.

2. Установити, що вимоги пункту 9 Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2002 р. № 228 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 9, ст. 414), щодо критеріїв визначення одержувачів бюджетних коштів не застосовуються до державних підприємств, установ і організацій, що належать до сфери управління Державного агентства з питань кіно, під час визначення одержувачів бюджетних коштів.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 641

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2001 р. № 1557 і від 7 лютого 2022 р. № 91

1. У переліку заходів у сфері культури і мистецтва, видатки на які здійснюються з державного бюджету, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2001 р. № 1557:

1) у пункті 3 слово «Мінкультури» замінити словом «Мінкультури»;

2) у пункті 5 слово «Мінкультури» замінити словами «Мінкульту, та закладів культури, що належать до сфери управління Держкіно».

2. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті Міністерству культури для розвитку закладів загальнодержавного значення, в тому числі їх будівництва, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2022 р. № 91:

1) абзац другий пункту 2 викласти в такій редакції:

«За напрямками, визначеними підпунктами 1 і 4 пункту 3 цього Порядку, розподіляються бюджетних коштів нижчого рівня та/або одержувачами бюджетних коштів є державні підприємства, установи і організації, що належать до сфери управління Мінкульту, та державні підприємства, установи і організації, що належать до сфери управління Держкіно, а за напрямом, визначеним підпунктом 2 пункту 3 цього Порядку, — державні підприємства, установи і організації, що належать до сфери управління Мінкульту.»;

2) підпункт 1 пункту 3, абзац другий пункту 4 та абзац перший пункту 12 після слова «Мінкульту» доповнити словами «та Держкіно».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 637
Київ

Деякі питання надання
державної підтримки інформаційного
та організаційного забезпечення участі
України у міжнародних виставках

Відповідно до частини сьомої статті 20 та частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання державної підтримки інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних виставках, що додається.

2. Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення двостороннього співробітництва України з іноземними державами та міжнародними організаціями, інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних форумах, конференціях, виставках, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 березня 2012 р. № 242 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 23, ст. 886, № 97, ст. 3923), зміни, що додаються.

3. Здійснити в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству економіки, довіклля та сільського господарства на 2026 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл витратів державного бюджету за бюджетною програмою 1201030 «Забезпечення двостороннього співробітництва України з іноземними державами та міжнародними організаціями, інформаційне та організаційне забезпечення участі України у міжнародних форумах, конференціях, виставках» шляхом зменшення обсягу витратів споживання на суму 50 000 тис. гривень та встановлення на зазначену суму витратів розвитку.

4. Міністерству фінансів забезпечити в установленому порядку внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із перерозподілом витратів, передбаченим пунктом 3 цієї постанови.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 637

ПОРЯДОК
використання коштів, передбачених у державному бюджеті
для надання державної підтримки інформаційного
та організаційного забезпечення участі України у міжнародних виставках

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за бюджетною програмою «Забезпечення двостороннього співробітництва України з іноземними державами та міжнародними організаціями, інформаційне та організаційне забезпечення участі України у міжнародних форумах, конференціях, виставках» для надання державної підтримки інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних виставках (далі — бюджетні кошти).

2. Головним розпорядником бюджетних коштів і відповідальним виконавцем бюджетної програми є Мінекономіки.

3. Отримувачами державної підтримки інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних виставках (далі — отримувачі) є: суб'єкти господарювання — юридичні особи незалежно від організаційно-правової форми та форми власності, які провадять господарську діяльність згідно з видами економічної діяльності Секції С «Переробна промисловість» національного класифікатора України ДК 009:2010 «Класифікація видів економічної діяльності», затвердженого наказом Держспоживстандарту від 11 жовтня 2010 р. № 457 (далі — суб'єкти господарювання);

об'єднання юридичних осіб, зазначених в абзаці другому цього пункту (громадські спілки, асоціації, об'єднання роботодавців) (далі — об'єднання).

4. Державна підтримка інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних виставках (далі — державна підтримка) надається отримувачам:

стосовно яких не порушено справ про банкрутство, яких не визнано банкрутами, що не перебувають на стадії ліквідації;

які не мають на перше число місяця, в якому до ДПС надійшов перелік отримувачів, заборгованості з платежів, контроль за справлянням яких покладено на органи ДПС;

які не включені до переліку осіб, пов'язаних із провадженням терористичної діяльності або щодо яких застосовано міжнародні санкції;

які не мають місцезнаходження, місця реєстрації в Російській Федерації та/або Республіці Білорусь, та/або державі (юрисдикції), внесеної до переліку держав (юрисдикцій), що не виконують чи неналежним чином виконують рекомендації міжнародних, міжурядових організацій, задіяних у сфері боротьби з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або фінансуванням тероризму чи фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення;

у яких учасником (засновником, акціонером) бенефіціаром прямо або опосередковано не є Російська Федерація та/або Республіка Білорусь та інші держави, які не виконують чи неналежним чином виконують рекомендації міжнародних, міжурядових організацій, задіяних у сфері боротьби з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або фінансуванням тероризму чи фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення;

у яких засновник, акціонер не є кінцевим бенефіціаром, власником прямо або опосередковано юридичних осіб, місцезнаходженням або місцем реєстрації яких є Російська Федерація або Республіка Білорусь;

у яких учасники (засновники, акціонери) юридичних осіб прямо або опосередковано не зареєстровані у Російській Федерації та/або Республіці Білорусь, та/або державі (юрисдикції), внесеної до переліку держав (юрисдикцій), що не виконують чи неналежним чином виконують рекомендації міжнародних, міжурядових організацій, задіяних у сфері боротьби з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або фінансуванням тероризму чи фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення;

у яких учасники (засновники, акціонери) юридичних осіб, кінцевими бенефіціарними власниками яких прямо або опосередковано не є резиденти Російської Федерації та/або Республіки Білорусь, та/або держави (юрисдикції), внесеної до переліку держав (юрисдикцій), що не виконують чи неналежним чином виконують рекомендації міжнародних, міжурядових організацій, задіяних у сфері боротьби з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або фінансуванням тероризму чи фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення;

у яких учасники (засновники, акціонери) юридичних осіб та/або кінцеві бенефіціарні власники не включені до переліку осіб, пов'язаних із провадженням терористичної діяльності або щодо яких застосовано міжнародні санкції;

у яких учасники (засновники, акціонери) юридичних осіб та/або кінцеві бенефіціарні власники не віднесені до осіб, щодо яких застосовані спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідно до Закону України «Про санкції»;

які не є особою, до якої застосовано санкції відповідно до Закону України «Про санкції».

5. Бюджетні кошти спрямовуються отримувачам для забезпечення їх участі у закордонних профільних, галузевих міжнародних виставках (далі — виставки), які відбуваються в межах українських національних (колективних) стендів (експозицій), шляхом відшкодування отримувачам витрат, пов'язаних з їх участю у виставках.

6. Перелік виставок, для забезпечення участі в яких надається державна підтримка (далі — перелік виставок), затверджується Мінекономіки.

7. Державна підтримка надається у розмірі: суб'єктам господарювання — до 70 відсотків витрат, пов'язаних з їх участю у виставках;

об'єднанням — до 100 відсотків витрат, пов'язаних з їх участю у виставках.

8. До витрат, пов'язаних з участю отримувачів у виставках, для відшкодування яких надається державна підтримка, належать:

1) плата за: участь у виставці (внесок на право участі); оренду площі на виставці; оренду виставкового обладнання; розміщення інформації в каталозі; охорону та зберігання зразків продукції; монтаж і демонтаж виставкових стендів; підведення до виставкового стенду (експозиції) електроенергії і води; використання під час виставки електроенергії і води;

2) витрати на: виготовлення виставкового обладнання (у разі коли воно не орендується); підготовку і видання рекламних матеріалів, що роздаватимуться учасникам виставки;

транспортування та послуги з розвантаження-завантаження виставкового обладнання, рекламних матеріалів та зразків продукції;

відраджання працівників отримувача, які беруть участь у виставковому заході (не більше п'яти осіб).

9. Розмір бюджетних коштів, що спрямовуються отримувачу протягом бюджетного періоду для надання державної підтримки, не може перевищувати:

250 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня відповідного року, — суб'єкту господарювання;

1 250 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня відповідного року, — об'єднанню.

10. Для відшкодування витрат, пов'язаних з участю отримувачів у виставках, отримувачі подають до Мінекономіки у паперовій або електронній формі шляхом надсилання поштовим відправленням або на адресу електронної пошти Мінекономіки:

1) заявку за формою згідно з додатком 1;

2) перелік фактичних витрат, пов'язаних з інформаційним та організаційним забезпеченням участі отримувача у виставці, разом із завіреними в установленому порядку копіями таких підтвердних документів:

договорів з постачальниками та/або організаторами виставки;

видаткових накладних, актів виконаних робіт або наданих послуг;

рахунків-фактур;

митних декларацій (у разі переміщення товарів чи обладнання через кордон);

платіжних документів, що підтверджують оплату;

звітів про використання коштів/електронних грошей, виданих на відрядження або під звіт, та довідки про місце роботи відряджених працівників отримувача;

інших документів, що підтверджують здійснення відповідних витрат у межах зазначеного переліку;

3) довідку про відкриття поточного рахунка, видану банком.

До підтвердних документів, складених іноземною мовою, додається їх переклад українською мовою.

Перелік витрат надається в розрізі витрат, визначених пунктом 8 цього Порядку.

Договори, що укладаються на постачання товарів, робіт та послуг, пов'язаних з інформаційним та організаційним забезпеченням участі у виставці, повинні містити умову щодо підписання видаткових накладних, актів виконаних робіт або наданих послуг.

11. Реєстрація заявки здійснюється Мінекономіки відповідно до статті 42 Закону України «Про адміністративну процедуру».

У разі подання отримувачем неповного переліку документів та/або документів, оформлених з порушенням вимог законодавства, заявка залишається без руху відповідно до статті 43 Закону України «Про адміністративну процедуру», про що Мінекономіки протягом трьох робочих днів надсилає повідомлення отримувачу в електронній або паперовій формі.

Строк усунення отримувачем недоліків становить п'ять робочих днів з дати надсилання Мінекономіки такого повідомлення.

Заявки не підлягають розгляду у випадках, визначених статтею 45 Закону України «Про адміністративну процедуру».

Заявки, що надійшли після закінчення строку їх подання, не розглядаються.

12. Заявки подаються:

до 31 жовтня (включно) поточного бюджетного періоду (щодо виставок, які відбулися з 1 січня до 30 вересня поточного бюджетного періоду);

до 1 квітня наступного бюджетного періоду (щодо виставок, які відбулися з 1 жовтня до 31 грудня бюджетного періоду, що передувє звітному).

Заявки розглядаються у порядку черговості їх надходження до Мінекономіки.

Своєчасно поданими вважаються заявка та документи, що додаються до неї, які надійшли до Мінекономіки в установлені цим пунктом строки.

Отримувач забезпечує достовірність поданої разом із заявкою інформації та підтвердних документів.

13. Мінекономіки протягом п'яти робочих днів після надходження заявки здійснює:

оцінку заявки на відповідність вимогам, визначеним пунктом 4 цього Порядку (крім абзацу третього). У разі невідповідності отримувача вимогам, передбаченим пунктом 4 цього Порядку, заявка повертається отримувачу з обґрунтуванням невідповідності;

на основі документів, поданих відповідно до пункту 10 цього Порядку, визначає суму державної підтримки (з урахуванням пункту 9 цього Порядку).

14. Мінекономіки:

1) щомісяця до 5 числа формує перелік отримувачів за формою згідно з додатком 2 та надсилає його до ДПС з метою проведення перевірки відповідності отримувачів вимогам абзацу третього пункту 4 цього Порядку;

2) на підставі інформації, поданої ДПС протягом п'яти робочих днів, виключає із переліку отримувачів, отримувачів, що не відповідають вимогам, передбаченим абзацом третім пункту 4 цього Порядку;

3) щомісяця до 15 числа на підставі переліку отримувачів затверджує наказом розподіл бюджетних коштів між отримувачами для надання державної підтримки за формою згідно з додатком 3 (далі — розподіл коштів).

У разі недостатності бюджетних асигнувань розподіл коштів між отримувачами здійснюється пропорційно загальній сумі, яка заявлена на відшкодування.

15. На підставі розподілу коштів Мінекономіки перераховує бюджетні кошти з реєстраційного рахунка, відкритого в Казначействі, на поточні рахунки отримувачів, відкриті в банках.

Перерахування бюджетних коштів отримувачам здійснюється у разі наявності бюджетних коштів у поточному бюджетному періоді.

У разі відсутності у наступному бюджетному періоді витратів за бюджетною програмою «Забезпечення двостороннього співробітництва України з іноземними державами та міжнародними організаціями, інформаційне та організаційне забезпечення участі України у міжнародних форумах, конференціях, виставках» на надання державної підтримки відшкодування витрат, пов'язаних з участю отримувачів у виставках, припиняється з 1 січня такого бюджетного періоду, а перерахування коштів отримувачам за попередній бюджетний період не здійснюється.

16. Отримувач має право на оскарження рішень, дій чи бездіяльності Мінекономіки в порядку адміністративного оскарження відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру» та/або в судовому порядку.

17. У разі встановлення органами, уповноваженими здійснювати контроль за використанням бюджетних коштів, факту їх незаконного отримання отримувачем, надання такому отримувачу державної підтримки припиняється з моменту встановлення такого факту протягом поточного та трьох наступних бюджетних періодів, а кошти у сумі, що незаконно отримані, повертаються отримувачем на реєстраційний рахунок Мінекономіки, відкритий в Казначействі, для подальшого їх перерахування до державного бюджету в установленому законодавством порядку.

18. Ведення бухгалтерського обліку, відкриття та закриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та операції, пов'язані з використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.

19. Погашення кредиторської заборгованості за бюджетними фінансовими зобов'язаннями, взятими на облік органами Казначейства, здійснюється в установленому законодавством порядку.

20. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів та звітів про виконання паспорта бюджетної програми (в тому числі за результативними показниками), а також контроль за цільовим та ефективним витрачанням бюджетних коштів здійснюються в установленому законодавством порядку.

Додаток 1
до Порядку

Міністерству економіки, довіклля та
сільського господарства України

ЗАЯВКА
на отримання коштів, передбачених у державному бюджеті
для надання державної підтримки інформаційного
та організаційного забезпечення участі України
у міжнародних виставках

1. Особа
☐ Суб'єкт господарювання
Код згідно з ЄДРПОУ _____
☐ Об'єднання
2. Найменування: _____
3. Місцезнаходження: _____
4. Керівник: _____
5. Контактні дані (номер телефону, адреса електронної пошти): _____
6. Реквізити поточного банківського рахунка отримувача: _____

7. Напря́м підтримки: підтримка інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних виставках.
8. Назва, країна та місто проведення міжнародної виставки, витрати за участь в якій відшкодовуються за рахунок бюджетних коштів _____гривень.
9. Загальний обсяг понесених фактичних витрат: _____гривень.
10. Документи:
перелік фактичних витрат, пов'язаних з інформаційним та організаційним забезпеченням участі у виставці, разом із завіреними в установленому порядку копіями таких підтвердних документів:
- договорів з постачальниками та/або організаторами виставки;
- видаткових накладних, актів виконаних робіт або наданих послуг;
- рахунків-фактур;
- митних декларацій (у разі переміщення товарів чи обладнання через кордон);

- платіжних документів, що підтверджують оплату;
- звітів про використання коштів/електронних грошей, виданих на відрядження або під звіт, та довідки про місце роботи відряджених працівників отримувача;
- інших документів, що підтверджують здійснення відповідних витрат у межах зазначеного переліку.

11. Підтверджую, що юридична особа, яку я очолюю: ☐

☐ не визнана банкрутом, про неї не порушено справи про банкрутство, вона не перебуває на стадії ліквідації;

☐ не включена до переліку осіб, пов'язаних із провадженням терористичної діяльності або щодо яких застосовано міжнародні санкції;

☐ не має місцезнаходження, місця реєстрації в Російській Федерації та/або Республіці Білорусь, та/або державі (юрисдикції), внесеної до переліку держав (юрисдикцій), що не виконують чи неналежним чином виконують рекомендації міжнародних, міжурядових організацій, задіяних у сфері боротьби з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або фінансуванням тероризму чи фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення;

☐ учасником (засновником, акціонером) бенефіціаром прямо або опосередковано не є Російська Федерація та/або Республіка Білорусь та інші держави, які не виконують чи неналежним чином виконують рекомендації міжнародних, міжурядових організацій, задіяних у сфері боротьби з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або фінансуванням тероризму чи фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення;

☐ не має засновників, акціонерів, які є кінцевими бенефіціарами, власниками прямо або опосередковано юридичних осіб, місцезнаходженням або місцем реєстрації яких є Російська Федерація або Республіка Білорусь;

☐ не має учасників (засновників, акціонерів) юридичних осіб, які прямо або опосередковано зареєстровані у Російській Федерації та/або Республіці Білорусь, та/або державі (юрисдикції), внесеної до переліку держав (юрисдикцій), що не виконують чи неналежним чином виконують рекомендації міжнародних, міжурядових організацій, задіяних у сфері боротьби з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або фінансуванням тероризму чи фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення;

☐ не має учасників (засновників, акціонерів) юридичних осіб, кінцевими бенефіціарними власниками яких прямо або опосередковано є резиденти Російської Федерації та/або Республіки Білорусь, та/або держави (юрисдикції), внесеної до переліку держав (юрисдикцій), що не виконують чи неналежним чином виконують рекомендації міжнародних, міжурядових організацій, задіяних у сфері боротьби з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або фінансуванням тероризму чи фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення;

☐ не має учасників (засновників, акціонерів) юридичних осіб та/або кінцеві бенефіціарні власники віднесені до осіб, щодо яких застосовані спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідно до Закону України «Про санкції»;

☐ не є особою, до якої застосовано санкції відповідно до Закону України «Про санкції».

☐ 12. З вимогами та умовами Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання державної підтримки інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних виставках, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 травня 2026 р. № 637, ознайомлений (ознайомлена) і зобов'язуюся їх виконувати.

☐ 13. Інформація, що наведена у заявці та інших поданих документах, є достовірною.

☐ 14. Даю згоду на перевірку достовірності відомостей, зазначених у цій заявці та документах, що додаються до неї, відповідно до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання державної підтримки інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних виставках, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 травня 2026 р. № 637.

☐ 15. У разі отримання вимоги від Мінекономіки про повернення бюджетних коштів у зв'язку з наданням під час подання заявки на отримання бюджетних коштів недостовірної інформації зобов'язуюся протягом десяти календарних днів повернути отримані кошти у повному обсязі до державного бюджету.

16. Власне ім'я та прізвище керівника _____

* У разі подання заявки в електронній формі на заявку накладається кваліфікований електронний підпис або удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису отримувача.

Додаток 2
до Порядку

ПЕРЕЛІК
отримувачів державної підтримки інформаційного та організаційного
забезпечення участі України у міжнародних виставках
на 20____ рік

Порядковий номер	Найменування юридичної особи	Код згідно з ЄДРПОУ	Місцезнаходження (область)	Отримувач (суб'єкт господарювання, об'єднання)
1	2	3	4	5

1.
2.
3.

Усього _____

Додаток 3
до Порядку

РОЗПОДІЛ
бюджетних коштів між отримувачами для надання державної підтримки
інформаційного та організаційного забезпечення участі України
у міжнародних виставках
на 20____ рік

Порядковий номер	Найменування юридичної особи	Код згідно з ЄДРПОУ	Отримувач (суб'єкт господарювання, об'єднання)	Реквізити поточного банківського рахунка отримувача бюджетних коштів	Назва міжнародної виставки	Загальний обсяг понесених фактичних витрат, гривень	Сума державної підтримки, гривень
1	2	3	4	5	6	7	8

1.
2.
3.

Усього _____

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 637

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення двостороннього співробітництва України з іноземними державами та міжнародними організаціями, інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних форумах, конференціях, виставках

1. У пункті 1 слова «за програмою» замінити словами «за бюджетною програмою».

2. Пункт 4 доповнити підпунктом 5² такого змісту:
«5²) державною підтримкою інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних виставках».

3. Пункт 5 доповнити підпунктом 21 такого змісту:
«21) наданням державної підтримки на інформаційне та організаційне забезпечення участі України у міжнародних виставках відповідно до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання державної підтримки інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних виставках, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 травня 2026 р. № 637.».

4. Пункт 9 викласти в такій редакції:
«9. Відображення у бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, відкриття та закриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та операції, пов'язані з використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 травня 2026 р. № 446-р
Київ

Деякі питання забезпечення підготовки та організації проведення в Україні всеукраїнських та міжнародних спортивних змагань, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів із спорту ветеранів війни, а також забезпечення участі офіційних збірних команд ветеранів війни від України в міжнародних спортивних змаганнях, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходах із спорту ветеранів війни за кордоном

1. Визначити Міністерство у справах ветеранів відповідальним за підготовку та організацію проведення в Україні всеукраїнських та міжнародних спортивних змагань, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів із спорту ветеранів війни, а також формування офіційних збірних команд ветеранів війни від України для участі у міжнародних спортивних змаганнях, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходах із спорту ветеранів війни за кордоном.

2. Утворити Організаційний комітет щодо забезпечення підготовки та організації проведення в Україні всеукраїнських та міжнародних спортивних змагань, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів із спорту ветеранів війни, а також забезпечення участі офіційних збірних команд ветеранів війни від України в міжнародних спортивних змаганнях, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходах із спорту ветеранів війни за кордоном у складі згідно з додатком.

Надати голові Організаційного комітету право затверджувати його персональний склад та у разі потреби вносити до нього зміни.

3. Затвердити план заходів щодо забезпечення підготовки та організації проведення в Україні всеукраїнських та міжнародних спортивних змагань, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів із спорту ветеранів війни, а також забезпечення участі офіційних збірних команд ветеранів війни від України в міжнародних спортивних змаганнях, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходах із спорту ветеранів війни за кордоном (далі — план заходів), що додається.

4. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, обласним, Київській міській державним адміністраціям (військовим адміністраціям), відповідальним за виконання плану заходів, забезпечити виконання завдань та заходів, передбачених планом заходів.

5. Обласним та Київській міській державним адміністраціям (військовим адміністраціям):

1) забезпечити створення належних умов для здійснення заходів щодо підготовки та проведення в Україні всеукраїнських та міжнародних спортивних змагань, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів із спорту ветеранів війни;

2) передбачити необхідні заходи у відповідних календарних планах фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань;

3) надавати підтримку в проведенні національних та регіональних етапів відбору кандидатів до складу офіційних збірних команд ветеранів війни від України для їх участі в міжнародних спортивних змаганнях, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходах із спорту ветеранів війни за кордоном.

6. Рекомендувати органам місцевого самоврядування забезпечити виконання плану заходів та сприяти проведенню в Україні всеукраїнських та міжнародних спортивних змагань, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів із спорту ветеранів війни за кордоном звітну про їх проведення.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 13 травня 2026 р. № 446-р

СКЛАД

Організаційного комітету щодо забезпечення підготовки та організації проведення в Україні всеукраїнських та міжнародних спортивних змагань, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів із спорту ветеранів війни, а також забезпечення участі офіційних збірних команд ветеранів війни від України в міжнародних спортивних змаганнях, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходах із спорту ветеранів війни за кордоном

Міністр у справах ветеранів, голова Оргкомітету
Міністр молоді та спорту, заступник голови Оргкомітету
Міністр закордонних справ
Заступник Міністра внутрішніх справ
Заступник Міністра культури
Заступник Міністра охорони здоров'я
Заступник Міністра соціальної політики, сім'ї та єдності
Заступник Міністра розвитку громад та територій
Голова ДСНС
Начальник відділу фізичної культури і спорту Міноборони
Громадські об'єднання фізкультурно-спортивної спрямованості (за згодою)

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 13 травня 2026 р. № 446-р

ПЛАН ЗАХОДІВ

щодо забезпечення підготовки та організації проведення в Україні всеукраїнських та міжнародних спортивних змагань, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів із спорту ветеранів війни, а також забезпечення участі офіційних збірних команд ветеранів війни від України в міжнародних спортивних змаганнях, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходах із спорту ветеранів війни за кордоном

1. Розробити та затвердити регламентні документи щодо забезпечення підготовки та організації проведення в Україні всеукраїнських та міжнародних спортивних змагань, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів із спорту ветеранів війни, а також участі офіційних збірних команд ветеранів війни від України в міжнародних спортивних змаганнях, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходах із спорту ветеранів війни за кордоном (далі — спортивні заходи).

Мінвeterанів, Мінмолодьспорт, МВС, МЗС, Мінкульт, МОЗ, обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), громадські об'єднання фізкультурно-спортивної спрямованості (за згодою).
Травень — червень 2026 року.

2. Розробити та затвердити плани підготовки об'єктів інфраструктури (стадіонів, аеропортів, готелів, закладів охорони здоров'я тощо) на період підготовки та проведення спортивних заходів. Підготовка об'єктів інфраструктури здійснюється в межах та за рахунок видатків, передбачених у державному та місцевих бюджетах на відповідний рік на утримання відповідних установ, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством.

Мінвeterанів, Мінмолодьспорт, МВС, МЗС, МОЗ, Мінрозвитку, обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), громадські об'єднання фізкультурно-спортивної спрямованості (за згодою).
Відповідно до календарного плану проведення фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань.

3. Розробити та затвердити порядок проведення конкурсного відбору, критерії відбору та функції національного координатора всеукраїнських та міжнародних спортивних змагань із спорту ветеранів війни, а також склад проєктної команди з питань забезпечення підготовки та організації проведення спортивних заходів.

Мінвeterанів, Мінмолодьспорт, МВС, МЗС, Мінкульт, МОЗ, обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), громадські об'єднання фізкультурно-спортивної спрямованості (за згодою).
Травень — липень 2026 року.

4. Розробити та затвердити порядок проведення конкурсного відбору та критерії відбору кандидатів до складу офіційної збірної команди України з числа військовослужбовців, поліцейських, осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту, осіб, звільнених з військової служби, служби в правоохоронних органах, служби цивільного захисту, які мають статус учасника бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни та отримали поранення, контузії, каліцтва або захворювання під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України.

Мінвeterанів, Міноборони, МВС, СБУ (за згодою), Генеральний штаб Збройних Сил (за згодою), обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), інститути громадянського суспільства (за згодою), ДСНС, Національна поліція, Держприкордонслужба, Національна гвардія.
Травень — липень 2026 року.

5. Забезпечити здійснення заходів з відбору національного координатора всеукраїнських та міжнародних спортивних змагань, кандидатів до складу офіційної збірної команди ветеранів війни від України та затвердження національного координатора всеукраїнських та міжнародних спортивних змагань та персонального складу офіційної збірної команди ветеранів війни від України для забезпечення підготовки та організації проведення спортивних заходів.

Мінвeterанів, Міноборони, Мінмолодьспорт, МВС, ДСНС, Національна поліція, Держприкордонслужба, СБУ (за згодою), обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), Генеральний штаб Збройних Сил (за згодою), громадські об'єднання фізкультурно-спортивної спрямованості (за згодою).

Відповідно до календарного плану проведення фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань.

6. Забезпечити створення належних умов для функціонування та використання наявних спортивних об'єктів, техніки, спортивного інвентарю та обладнання під час підготовки (зокрема проведення навчально-тренувальних зборів) та проведення спортивних заходів.

Мінвeterанів, Мінмолодьспорт, МВС, ДСНС, Національна поліція, Держприкордонслужба, СБУ (за згодою), обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації).
Відповідно до календарного плану проведення фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань.

7. Сприяти висвітленню у медіа інформації про заходи із забезпечення підготовки та організації проведення спортивних заходів.

Мінвeterанів, МЗС, Держкомтелерадіо, АТ «НСТУ» (за згодою), УНІА «Укрінформ» (за згодою).

Напередодні та під час проведення фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань.

8. Розробити та затвердити план проведення культурно-видовищних заходів (фестивалів, концертів, вистав, лекційно-концертних та розважальних програм тощо) під час проведення спортивних заходів.

Мінвeterанів, МЗС, Мінкульт, МВС.

Відповідно до календарного плану проведення фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань.

9. Забезпечити надання необхідної медичної допомоги та медичного супроводу учасників під час проведення спортивних заходів.

Мінвeterанів, МОЗ, Мінмолодьспорт. Під час проведення фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань.

10. Розробити та затвердити план заходів щодо транспортного забезпечення учасників для забезпечення підготовки та організації проведення спортивних заходів, передбачивши використання автомобільного, залізничного та (за потреби) авіаційного транспорту, зокрема пристосованого для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

Мінвeterанів, Мінрозвитку. Відповідно до календарного плану проведення фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань.

11. Розробити та затвердити кошторис видатків на забезпечення підготовки та організацію проведення спортивних заходів із визначенням джерел фінансування, зокрема за рахунок бюджетних програм, залучення спонсорських коштів та благодійної допомоги.

Мінвeterанів, МВС, МЗС, МОЗ, обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), громадські об'єднання фізкультурно-спортивної спрямованості (за згодою).

Не пізніше ніж за 30 днів до початку проведення фізкультурно-оздоровчого, спортивного заходу та спортивного змагання.

12. Сприяти максимальному залученню органів місцевого самоврядування, установ та організацій, інститутів громадянського суспільства до забезпечення підготовки та організації проведення спортивних заходів.

Мінвeterанів, Мінмолодьспорт, МВС, МЗС, Мінкульт, МОЗ, обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою), установи та організації (за згодою), громадські об'єднання фізкультурно-спортивної спрямованості (за згодою).
Відповідно до календарного плану проведення фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань.

13. Забезпечити громадський порядок, пожежну та техногенну безпеку, безпеку дорожнього руху під час підготовки та проведення в Україні всеукраїнських та міжнародних спортивних змагань, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів із спорту ветеранів війни, а також переміщення учасників таких заходів територією України.

МВС, Національна поліція, ДСНС, обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації).
Під час проведення фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 травня 2026 р. № 452-р
Київ

Питання наглядової ради товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України»

Погодити кандидатуру Бендика Антона Миколайовича на посаду члена наглядової ради товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» як представника держави.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 травня 2026 р. № 453-р
Київ

Про внесення пропозицій щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до імплементаційних регламентів та рішень Ради Європейського Союзу

1. Підтримуючи ухвалені Радою Європейського Союзу імплементаційні регламенти від 23 квітня 2026 р. (EU) № 2026/505, (EU) № 2026/506, (EU) № 2026/509 та (EU) № 2026/511, а також рішення (CFSP) № 2026/504 та (CFSP) № 2026/503, відповідно до пункту 3 частини першої статті 3 та частини першої статті 5 Закону України «Про санкції» схвалити та внести у триденний строк на розгляд Ради національної безпеки і оборони України пропозиції щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) до фізичних осіб згідно з додатком 1 (додається до оригіналу), юридичних осіб згідно з додатком 2 (додається до оригіналу).

2. Міністерству закордонних справ, Міністерству економіки, довкілля та сільськогосподарства, Міністерству фінансів, Міністерству внутрішніх справ, Міністерству юстиції, Міністерству оборони, Міністерству розвитку громад та територій, Фонду державного майна за участю Служби безпеки, Національного банку, Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку в межах своїх повноважень забезпечити виконання рішення Ради національної безпеки і оборони України про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), проведення моніторингу стану виконання такого рішення та його ефективності.

3. Міністерству закордонних справ після введення в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування обмежувальних заходів (санкцій).

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 травня 2026 р. № 472-р
Київ

Про внесення змін до складу Координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності

Внести до складу Координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності, утвореної постановою Кабінету Міністрів України від 7 квітня 2023 р. № 320 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 40, ст. 2171; 2025 р., № 87, ст. 6077), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 472-р

ЗМІНИ,

що вносяться до складу Координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності

1. Позицію «Міністр культури та стратегічних комунікацій» замінити такою позицією: «Віце-прем'єр-міністр з гуманітарної політики України — Міністр культури».

2. Позицію «Заступник Міністра соціальної політики, сім'ї та єдності» замінити такою позицією: «Заступник Міністра соціальної політики, сім'ї та єдності з питань європейської інтеграції».

3. Позицію «Заступник Міністра охорони здоров'я» замінити такою позицією: «Заступник Міністра охорони здоров'я з питань європейської інтеграції».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 травня 2026 р. № 473-р
Київ

Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету

1. Виділити Тернопільській обласній державній адміністрації (для Тернопільської обласної військової адміністрації) 12 384,69 тис. гривень на здійснення заходів, пов'язаних із ліквідацією наслідків надзвичайної ситуації воєнного характеру, яка виникла внаслідок масованої ракетно-дронових атак на території Тернопільської міської територіальної громади 19 листопада 2025 р., фінансування яких передбачено розпорядженням Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2025 р. № 1407 «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 102, ст. 7253).

Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки на безповоротній основі за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.

2. Тернопільській обласній державній адміністрації: затвердити у тижневий строк за погодженням із Міністерством фінансів, Міністерством розвитку громад та територій і Міністерством економіки, довкілля та сільськогосподарства перелік витрат, пов'язаних із здійсненням заходів, зазначених у пункті 1 цього розпорядження;

подати до 26 червня 2026 р. Міністерству економіки, довкілля та сільськогосподарства, Міністерству фінансів і Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з цим розпорядженням.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про ухвалення вироку Деснянський районний суд м.Чернігова повідомляє, що 20.05.2026 року було ухвалено вирок відносно обвинуваченого Белагіна Дениса Вікторовича , 04.01.1972 року народження, визнано винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 111-2, ч.1 ст. 110, ч.2 ст. 109, ст. 436 КК України та призначити покарання: за ч.2 ст. 109 КК України – 2 (два) роки позбавлення волі без конфіскації майна; за ч.1 ст. 110 КК України – 5 (п'ять) років позбавлення волі без конфіскації майна; за ч.1 ст. 111-2 КК України – 12 (дванадцять років) позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади України, державного управління, місцевого самоврядування, правоохоронних органах, займатись правоохоронною діяльністю та діяльністю, пов'язану з наданням публічних послуг, на строк 15 (п'ятнадцять) років без конфіскації майна; ст. 436 КК України – 3 (три) роки позбавлення волі. Відповідно до ч.1 ст. 70 КК України, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, призначити Белагіну Денису Вікторовичу остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк 12 (дванадцять) років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади України, державного управління, місцевого самоврядування, правоохоронних органах, займатись правоохоронною діяльністю та діяльністю, пов'язану з наданням публічних послуг на строк 15 (п'ятнадцять) років без конфіскацію майна.	Повідомлення спадкоємців про відкриття спадщини після смерті Гончарука Олександра Йосиповича, 13.11.1953 р.н., який помер 11.08.2025 року, був зареєстрований за адресою Львівська область, місто Львів, вулиця Любінська, будинок №91-а, квартира №27. Зацікавлених осіб прохання звертатись за адресою: 79057, Львівська область, місто Львів, вулиця Чупринки Т. генерала, 69, тел. +0322372369; e-mail: dnk_51vivl60862@ukr.net; П'ята львівська державна нотаріальна контора Львівської області.
Суддя Людмила САМУСЬ	

ПОВІДОМЛЕННЯ про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 20.05.2026 №757/27347/26-к надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 1202600000000397 від 12.02.2026 за підозрою Просолової (Бондур) Марини Володимирівни, 05.11.1985 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Просолова (Бондур) Марина Володимирівна, 05.11.1985 року народження, про те, що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 1202600000000397 від 12.02.2026, у якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 України, буде завершено 29.05.2026. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування о 15 год. 00 хв. 27.05.2026, 15 год. 00 хв. 28.05.2026 у приміщенні слідчого управління Національної поліції України за адресою: м. Київ, проспект Валерія Лобановського, 51, кабінет № 517, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України відкрити стороні обвинувачення матеріали, які маєте намір використати як докази у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Просолова (Бондур) Марина Володимирівна, 05.11.1985 року народження, викликається на 15 год. 00 хв. 27.05.2026, 15 год. 00 хв. 28.05.2026 до старшого слідчого в особливих важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Борща Євгенія Юрійовича (м. Київ, проспект Валерія Лобановського, 51, кабінет № 517) для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 1202600000000397 від 12.02.2026 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138 та 139 КПК України. Крім цього повідомляється про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.	ПОВІДОМЛЕННЯ про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 20.05.2026 №757/27346/26-к надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 1202600000000395 від 12.02.2026 за підозрою Корякіної Наталі Юріївни, 21.03.1980 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Корякіна Наталія Юріївна, 21.03.1980 року народження, про те, що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 1202600000000395 від 12.02.2026, у якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 України, буде завершено 29.05.2026. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування о 09 год. 00 хв. 27.05.2026, о 09 год. 00 хв. 28.05.2026 у приміщенні слідчого управління Національної поліції України за адресою: м. Київ, проспект Валерія Лобановського, 51, кабінет № 517, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України відкрити стороні обвинувачення матеріали, які маєте намір використати як докази у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Корякіна Наталія Юріївна, 21.03.1980 року народження, викликається на 09 год. 00 хв. 27.05.2026, 09 год. 00 хв. 28.05.2026 до старшого слідчого в особливих важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Борща Євгенія Юрійовича (м. Київ, проспект Валерія Лобановського, 51, кабінет № 517) для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 1202600000000395 від 12.02.2026 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138 та 139 КПК України. Крім цього повідомляється про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.	В провадженні Покровського районного суду міста Кривого Рогу перебуває кримінальне провадження №22024050000003069 від 19.09.2024 року з обвинувальним актом відносно Божики Сергія Олександровича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений Божик Сергій Олександрович викликається в судове засідання, яке відбудеться 27 травня 2026 року о 13 годині 00 хвилин, 04 червня 2026 року об 11 годині 00 хвилин, 17 червня 2026 року о 10 годині 00 хвилин в приміщенні Покровського районного суду міста Кривого Рогу за адресою: Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, вул. Захисників Азовсталі, 3, каб. №201. Справа розглядається під головуванням судді Власенко М.Д. Після публікації оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України. В провадженні Покровського районного суду міста Кривого Рогу перебуває кримінальне провадження №12022041460000145 від 21.07.2022 року за обвинуваченням Рижова Максима Сергійовича, Нестеренка Станіслава Андрійовича, обвинувачених у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Обвинувачений Рижов Максим Сергійович та Нестеренко Станіслав Андрійович викликаються в судове засідання, яке відбудеться 26 травня 2026 року о 13:00 годині та 29 травня 2026 року о 13:00 годині в приміщенні Покровського районного суду міста Кривого Рогу за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Захисників Азовсталі, 3, каб. №201. Справа розглядається під головуванням судді Власенко М.Д. Крім того повідомляємо, що ухвалою суду від 26 лютого 2026 року було призначено здійснення спеціального судового провадження за відсутності обвинувачених Рижова Максима Сергійовича, Нестеренка Станіслава Андрійовича. Після публікації оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.
---	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про початок здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Николаєва від 21.05.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12026230000000437 від 29.04.2026 відносно підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України Синько Оксани Миколаївни, 23.08.1978 року народження, уродженки м. Миколаїв Миколаївської області, зареєстрованої та проживаючої за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Івана Богуна, буд. 82, кв. 31. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляємо громадянку України Синько Оксану Миколаївну, 23.08.1978 р. н., про те, що 27.05.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №12026230000000437 від 29.04.2026, в якому Вам повідомлено про підозру за ч. 3 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку із чим, відповідно до ст. ст. 283, 290 КПК України Ви маєте право на доступ до матеріалів спеціального досудового розслідування та ознайомлення з ними як особисто так і за допомогою захисника, для чого необхідно прибути з 09:00 до 18:00 27.05.2026, 28.05.2026, 29.05.2026 до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. Повістка про виклик Підозрювана Синько Оксана Миколаївна, 23.08.1978 р. н., уродженка м. Миколаїв Миколаївської області, зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська обл., м. Херсон, вул. Івана Богуна, буд. 82, кв. 31, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам, як підозрюваній у кримінальному провадженні №12026230000000437 від 29.04.2026 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, необхідно з 9:00 до 18:00 протягом робочого дня 27.05.2026, 28.05.2026, 29.05.2026 з'явитись до СУ ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, м. Миколаїв для участі у слідчих та процесуальних діях: повідомленні про завершення та надання доступу до матеріалів спеціального досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та отримання обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.	У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженню № 42024052210000475, внесенне до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.02.2024, за обвинуваченням Грицюка Вадима Борисовича, 22.07.1974 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа № 201/14703/24, провадження № 1-кп/204/685/25). Обвинувачений Грицюк Вадим Борисович, 22.07.1974 р. н., викликається до підготовчого судового засідання, яке відбудеться 26.05.2026 о 10:00 у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 2. Справа розглядається колегією суддів Чечелівського районного суду міста Дніпра у складі: головуючої судді Безрук Т.В., суддів – Самсонові В.В., Чудопалові С.В. Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України. У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженню № 22024050000003594, внесенне до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.12.2024, за обвинуваченням Черненка Василя Олександровича, 13.08.1976 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України (справа № 203/6915/25, провадження № 1-кп/204/932/25). Обвинувачений Черненко Василь Олександрович, 13.08.1976 р. н., викликається до підготовчого судового засідання, яке відбудеться 26.05.2026 о 10:15 у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 2. Справа розглядається колегією суддів Чечелівського районного суду міста Дніпра у складі: головуючої судді Безрук Т.В., суддів –Самсонові В.В., Чудопалові С.В. Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.
--	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин російської федерації Варпахович Микола Миколайович, 29.05.1970 року народження, місце проживання (зареєстрований): Російська Федерація, г. Рязань, вул. Белякова, б. 30-А, кв. 141, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 26 травня 2026 року на 11 годину, 27 травня 2026 року на 11 годину, 28 травня 2026 року на 11 годину до слідчого відділу СУ ГУНП в Одеській області Шутурмінського В.Ю. за адресою: м. Одеса, проспект Шевченка, 8-г, кабінет 319, для проведення слідчих та процесуальних дій, вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України КК України та допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22023160000000144 від 14.04.2023. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Звертаємо увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування. ПОВІСТКА О ВЫЗОВЕ Гражданин ВАРПАХОВИЧ НИКОЛАЙ НИКОЛАЕВИЧ, 29.05.1970 года рождения, зарегистрирован и проживающий по адресу: Российская Федерация, г. Рязань, ул. Белякова, д. 30-А, кв. 141, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135 УПК Украины, Вам необходимо явиться 26 мая 2026 года на 11 часов, 27 мая 2026 года на 11 часов, 28 мая 2026 года на 11 часов, к следователю отдела СУ ГУНП в Одесской области Шутурминскому В.Ю. по адресу: г. Одесса, проспект Шевченко, 8-г, кабинет 319, для проведения следственных и процессуальных действий, вручения Вам письменного уведомления о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины и допроса в качестве подозреваемого в уголовном производстве № 22023160000000144 от 14.04.2023. Напоминаем о Вашей обязанности заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139 УПК Украины. Обращаем внимание, что неприбытие по вызову является основанием для осуществления специального досудебного расследования.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин російської федерації Скітський Олег Ігорович, 24.07.1980 року народження, місце проживання (зареєстрований): Російська Федерація, Саратовська область, м. Ангельс-1 (льотне містечко), буд. 82, кв. 37, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 26 травня 2026 року на 13 годину, 27 травня 2026 року на 13 годину, 28 травня 2026 року на 13 годину до слідчого відділу СУ ГУНП в Одеській області Шутурмінського В.Ю. за адресою: м. Одеса, проспект Шевченка, 8-г, кабінет 319, для проведення слідчих та процесуальних дій, вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України та допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22023160000000144 від 14.04.2023. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Звертаємо увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування. ПОВІСТКА О ВЫЗОВЕ Гражданин СКИТСКИЙ ОЛЕГ ИГОРЕВИЧ, 24.07.1980 года рождения, местожительство (зарегистрирован): Российская Федерация, Саратовская область, г. Ангельс-1 (лётный городок), д. 82, кв. 37, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135 УПК Украины, Вам необходимо явиться 26 мая 2026 года на 13 часов, 27 мая 2026 года на 13 часов, 28 мая 2026 года на 13 часов, к старшему следователю отдела СУ ГУНП в Одесской области Шутурминскому В.Ю. по адресу: г. Одесса, проспект Шевченко, 8-г, кабинет 319, для проведения следственных и процессуальных действий, вручения Вам письменного уведомления о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины и допроса в качестве подозреваемого в уголовном производстве № 22023160000000144 от 14.04.2023. Напоминаем о Вашей обязанности заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139 УПК Украины. Обращаем внимание, что неприбытие по вызову является основанием для осуществления специального досудебного расследования.	Повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри МАЛІНКОВІЧУ Є.Я. та повістки про виклик Слідчий в ОВС слідчого відділу Управління СБ України в Чернігівській області Пирко Р.П. відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє Малінковичу Євгенію Яковичу, 01.06.1983 року народження, який зареєстрований за адресою: Республіка Білорусь, Гомельська область, м. Гомель, вул. Ірининська, буд. 10А, кв. 29, громадянину республіки Білорусь у кримінальному провадженні № 22025270000000138 від 23.07.2025 про зміну раніше повідомленої підозри від 27.04.2026 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 15, ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 333 КК України, тобто у пособництві державі-агресору та порушенні порядку здійснення міжнародних передач товарів, що підлягають державному експортному контролю. Малінковіч Євгеній Якович, 01.06.1983 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 27, 28, 29 травня 2026 року на 12 годину до слідчого відділу УСБУ в Чернігівській області за адресою: м. Чернігів, 1-ї Танкової Бригади, 4-а, тел.: (04622) 3-05-69, (0462) 65-52-90 для вручення Вам повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні зазначених кримінальних правопорушень та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22025270000000138 від 23.07.2025 як підозрюваному. Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 КПК України у разі неможливості прибути до слідчого за викликом у зазначений у повістці час Ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повістки про виклик з перекладом на російську мову розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-zminu-ranise-povidomlenoyi-pidozri-malinkovic-jeya-ta-posistka-pro-viklik-ukrros Обвинувачений Потупало Андрій Петрович, 21.06.1983 року народження, уродженець с. Червонопопівка Кременського району Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, Северодонецький район., м. Рубіжне, вул. Заводська, буд. 6, кв. 4, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися на 13 год. 50 хв. 26 травня 2026, на 11 год. 40 хв. 03 червня 2026, на 09 год. 00 хв. 12 червня 2026 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (головуюча суддя Шелетко І.О.) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні №22025070000000001 від 01.01.2025, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.11-1, ч.2 ст. 111 Кримінального кодексу України У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.
--	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 01.06.2026 року о 16:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 21 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Ковальського Євгена Вікторовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, відомості про яке внесено 02 лютого 2023 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62023240040000028.

У судове засідання викликається обвинувачений Ковальський Євген Вікторович, 07.03.1979 р.н., який заареєстрований та проживає за адресою: проспект Гагаріна, 17 А, м. Севастополь, Автономна Республіка Крим. Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття у судове засідання.

Справу розглядає суддя Шидловський О.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниця за адресою: вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 13, 01.06.2026 о 14:10 год. та 09.06.2026 о 10:00 год. відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Базіліна Сергія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. В судове засідання викликаються сторона обвинувачення, а саме, обвинувачений Базілін Сергій Володимирович та захисник Коваль Наталія Омелянівна.

Явка учасників процесу є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справу розглядає суддя Вінницького міського суду Вінницької області Іванченко Я.М.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 02.06.2026 року о 12:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 21 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Толстого Петра Олеговича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110 КК України, відомості про які внесено 02 листопада 2022 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022020000000254.

У судове засідання викликається обвинувачений Толстий Петро Олегович, 20.06.1969 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вулиця Охотний Ряд, 1.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття у судове засідання.

Справа розглядається колегією суддів у складі: судді- доповідача Шидловського О.В., суддів Романчук Р.В., Іванченко Я.М.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 02.06.2026 о 16:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 14 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Кокова Казбека Валерійовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КіС України.

У підготовче судове засідання викликається обвинувачений Коков Казбек Валерійович, 20.07.1973 р. н., проживаючий за адресою: російська федерація, кабардино-балкарська республіка, м. Нальчик, вул. лєніна, буд. 27.

Явка обвинуваченого є обов'язковою, у разі неможливості з'явитись до суду, просимо повідомити про причини неприбуття у підготовче судове засідання.

Справу розглядатиме головуючий суддя Гайду Г.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 03.06.2026 року о 10:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 21 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Дімова Олега Дмитровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110 КК України, відомості про які внесено 02 листопада 2022 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022020000000206 .

У підготовче судове засідання викликається обвинувачений Дімов Олег Дмитрович, 08.03.1968 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Охотний Ряд,1 м. Москва.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття у підготовче судове засідання.

Справа розглядається колегією суддів у складі: суддя - доповідача Шидловського О.В., Бернади Є.В., Каленяка Р.А.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 03.06.2026 о 09:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 14 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Мартинової Оксани Юріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 190 КК України.

У підготовче судове засідання викликається обвинувачена Мартинова Оксана Юріївна, 27.06.1990 р. н., уродженки міста Омськ, рф, останнє відоме місце проживання в Україні: м. Вінниця, вул. М. Кішки, буд. 57, кв. 84, останнє відоме місце проживання: 36100, м. Шліці, Німеччина.

Явка обвинуваченої є обов'язковою, у разі неможливості з'явитись до суду, просимо повідомити про причини неприбуття у підготовче судове засідання.

Справу розглядатиме головуючий суддя Гайду Г.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 03.06.2026 року о 17:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 21 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Спринчана Андрія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 28 ст. 436, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2 КК України, відомості про які внесено 15 лютого 2023 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023020000000061.

У підготовче судове засідання викликається обвинувачений Спринчан Андрій Олександрович, 01.03.1980 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: Республіка Молдова, м. Тирасполь, вул. Нахімова, буд. 30, кв. 2

Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття у підготовче судове засідання.

Справа розглядається колегією суддів у складі: судді- доповідача Шидловського О.В., суддів Курбатової Г.Л., Тишківського С.Л.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 03.06.2026 року о 09:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 21 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Дудчака Олександра Васильовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 109, ч. 1 ст. 110, ч. 2 ст. 110, ч. 6 ст. 111-1 КК України, відомості про які внесено 03 лютого 2025 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22025020000000031.

У підготовче судове засідання викликається обвинувачений Дудчак Олександр Васильович, 15.10.1969 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, м. Московська область, Серпуховський район, с. Петровське, вул. Южні дачі, буд. 68/1.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття у підготовче судове засідання.

Справу розглядає суддя Шидловський О.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 03.06.2026 року о 16:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 21 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Лундстрема Петра Леонідовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 110-2, ст. 436 КК України, відомості про які внесено 03 травня 2024 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024020000000120.

У судове засідання викликається обвинувачений Лундстрема Петро Леонідович, 27.04.1993 р.н., яка зареєстрований та проживає за адресою: пров. Астраханський, буд. 10 кв.36, м. Москва.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття у судове засідання.

Справу розглядає суддя Шидловський О.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 05.06.2026 року о 10:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 10 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні № 22023020000000007 за обвинуваченням Сакари Євгенія Віталійовича та Бургоч Олени Семенівни у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 114, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2 КК України.

В судове засідання викликається обвинувачений Сакара Євгеній Віталійович 23.07.1995 р.н., уродженець м. Дністровськ Республіки Молдова, громадянин російської федерації, місце проживання: Республіка Молдова, м. Дністровськ, вул. Котовського, буд. 31.

В судове засідання викликається обвинувачена Бургоч Олена Семенівна 09.11.1977 р.н., уродженка м. Бендери Республіки Молдова, громадянка Республіки Молдова, місце проживання: Республіка Молдова, м. Бендери, вул. Букова, буд. 42.

Явка обвинувачених є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справу розглядає суддя Ковальчук Л.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 08.06.2026 року об 11:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 21 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Шейди Олега Олеговича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, відомості про яке внесено 26 листопада 2025 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62025240040005181.

У підготовче судове засідання викликається обвинуваченого Шейди Олега Олеговича, 06.03.1984 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Горпищенко,152, м. Севастополь, АР Крим.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття у підготовче судове засідання.

Справу розглядає суддя Шидловський О.В.

Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «МХП»

Відповідно до ч. 4 ст. 4 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», **ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «МХП» інформує, що 20.05.2026 р., Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України було видано висновок з оцінки впливу на довкілля №61/6101-14506/1** планованої діяльності «Відновлення використання складу паливо-мастильних матеріалів зі встановленим резервуарним парком та організованим місцем видачі пального за адресою: 65085, Одеська область, м. Одеса, Хаджибейський район, провулок Кам'янецький, 18-Б» та вважає **допустимим провадження планованої діяльності** з огляду на нижченаведене, а саме на те, що: на підставі наведених у Звіті з ОВД оцінок впливів на компоненти довкілля (грунти та геологічне середовище, атмосферне повітря, водне середовище, рослинний і тваринний світ, природно-заповідний фонд, клімат і мікроклімат, соціальне та техногенне середовище) сукупний вплив планованої діяльності є допустимим; за результатами аналізу звіту з оцінки впливу на довкілля встановлено, що основний вплив планованої діяльності очікується на ґрунт, геологічне, повітряне та водне середовища. При виконанні екологічних умов, встановлених для планованої діяльності, зазначені впливи на компоненти довкілля можуть характеризуватись як екологічно допустимі.

Реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності – **14506**.

З матеріалами висновку з оцінки впливу на довкілля у повному обсязі можна ознайомитися на порталі Єдиного державного реєстру з оцінки впливу на довкілля, за посиланням <https://my.eco.gov.ua/ovd-citizen>.

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Вас, Мотузенка Валентина Івановича, як обвинуваченого (обвинувачену) в судове засідання, яке відбудеться 25.05.26 о 09:45 у справі за обвинуваченням Мотузенка Валентина Івановича, 18.05.1964 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч.ч. 1,2 ст. 111 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул.128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у підготовчому судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Буслава Андрія Анатолійовича, 23.02.1966 року народження, в якості обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню №42014080400000012 внесеного до ЄРДР 23.09.2014 року за обвинуваченням Буслава А.А. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України та Ібрагимової Ф.А. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст.27, ч.5 ст.191 КК України, яке призначено на 09 год. 50 хв. 25 травня 2026 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Буслава Андрія Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України.

Суддя О.В. Мєлєшак

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026090000000008 стосовно підозрюваної Штокало Олени Петрівни, 25.05.1970 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Штокало Олена Петрівна, 25.05.1970 р. н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 27.05.2026 на 10:00 за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, буд. 15, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області полковника юстиції Мельника Святослава Миколайовича, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026090000000008, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настань наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026090000000047 стосовно підозрюваної Сухаревської Ольги Сергіївни, 08.03.1978 р. н. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Сухаревська Ольга Сергіївна, 08.03.1978 р. н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 27.05.2026 на 10:00 за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, буд. 15, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області полковника юстиції Мельника Святослава Миколайовича, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026090000000047, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настань наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026090000000045 стосовно підозрюваної Волкової Наталії Яківни, 18.06.1976 р. н. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Волкова Наталія Яківна, 18.06.1976 р. н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 27.05.2026 на 10:00 за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, буд. 15, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області полковника юстиції Мельника Святослава Миколайовича, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026090000000045, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настань наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026090000000046 стосовно підозрюваної Гармаш Людмили Іванівни, 25.10.1961 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Гармаш Людмила Іванівна, 25.10.1961 р. н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 27.05.2026 на 10:00 за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, буд. 15, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області полковника юстиції Мельника Святослава Миколайовича, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026090000000046, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настань наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026090000000048 стосовно підозрюваної Шама Інни Олексіївни, 10.03.1989 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Шама Інна Олексіївна, 10.03.1989 р. н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 27.05.2026 на 10:00 за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, буд. 15, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області полковника юстиції Мельника Святослава Миколайовича, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026090000000048, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настань наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 07.07.2026 о 17:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі №12 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Карпенкова О.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 305, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 307, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 307 КК України.

У судове засідання викликається обвинувачений Карпенков Олександр Володимирович, 01.08.1991 р.н., зареєстрований за адресою: вул. Велика Васильківська, 57/2, м. Київ.

Явка обвинуваченого обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справу розглядатиме суддя Бернада Є.В.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що о 12 год. 00 хв. 28.05.2026 року в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі судових засідань №28 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Козиряцького Сергія Віталійовича, 23.09.1983 р.н., Мухіної Олени Валентинівни, 20.03.1967 р. н., Пирогової Олени Олександрівни, 20.11.1972 р. н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 258-5 КК України.

У судове засідання викликаються обвинувачені Козиряцький Сергій Віталійович, 23.09.1983 р. н., проживає за адресою: вул. Генераторна, буд. 29, кв. 1 у м. Донецьку; Мухіна Олена Валентинівна, 20.03.1967 р. н., проживає за адресою: вул. Раздольна, буд. 40, кв. 33 у м. Донецьку; Пирогова Олена Олександрівна, 20.11.1972 р. н., проживає за адресою: вул. Туманяна, буд. 21, кв. 16 у м. Донецьку.

Явка обвинувачених обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду необхідно повідомити суд про причини неприбуття в судове засідання.

Справа №127/11211/24 розглядатиметься колегіально у складі головуючого судді Романчук Р.В., суддів Курбатова І.Л., Гаїду Г.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 28.05.2026 року о 16:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань №10 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні №620262400400000199 за обвинуваченням Повалій Таїсії Миколаївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ст. 436, ч. 3 ст. 436-2, ч. 6 ст. 111-1 та ч. 3 ст. 436-2 КК України.

У судове засідання викликається обвинувачена Повалій Таїсія Миколаївна 10.12.1964 р.н., громадянка України, уродженка с. Шамраївка Сквирського району Київської області, зареєстрована за адресою : Київська обл., Бучанський р-н, с. Петропавлівська Борщагівка, вул. Комарова, буд. 12, постійно проживає на території Російської Федерації.

Явка обвинуваченої обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справа розглядається колегією суддів у складі головуючого судді Ковальчук Л.В. і суддів Бернади Є.В., Романчук Р.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 29.05.2026 року о 10:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань №10 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні №620262400400000285 за обвинуваченням Тоцького Андрія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 4 ст. 408 КК України.

У судове засідання викликається обвинувачений Тоцький Андрій Олександрович, 15.08.1978 р.н., громадянин України, уродженець м. Полтава, останнє постійне місце проживання: АР Крим, місто Севастополь, вул. Горпищенко, буд. №152.

Явка обвинуваченого обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справа розглядається у складі головуючого судді Ковальчук Л.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 29.05.2026 року о 12:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань №10 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні №620262400400000274 за обвинуваченням Якимова Вадима Юрійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 4 ст. 408 КК України.

У судове засідання викликається обвинувачений Якимов Вадим Юрійович, 23.07.1969 р.н., громадянин України, уродженець с. Морське Судачького району, АР Крим, останнє відоме місце проживання: АР Крим, місто Севастополь, вул. Горпищенко, буд. №152.

Явка обвинуваченого обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справа розглядається у складі головуючого судді Ковальчук Л.В.

Обвинувачена Шкиря Світлана Володимирівна, 27.01.1970 р.н., уродженка села Павленкове Новопсковського району Луганської області, зареєстрована за адресою: селище Марківка, вул. Матросова (Небесної Соїтні), буд. 36, Старобільського району Луганської області, Вам необхідно з'явитися на 11 год. 00 хв. 27 травня 2026 року та на 10 год. 00 хв. 21 липня 2026 року (суддя Наумова Н.В.) за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового розгляду в кримінальному провадженні №22026070000000014 від 15.01.2026, за ознаками складу кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченої згідно з ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченої.

Суддя Н.В. Наумова

Обвинувачена Лобкова Ганна Миколаївна, 27 січня 1967 року народження, уродженка с. Нижнєотеппе Станично-Луганського району Луганської області, громадянка України, зареєстрована за адресою: Луганська область, Щастинський район, с. Нижнєотеппе, вул. Гвардійська, буд. 2-А, раніше не судима, Вам необхідно з'явитися об 11 год. 30 хв. 29 травня 2026 року та о 16 год. 30 хв. 04 червня 2026 року до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: вул. Загорська, буд. 53, м. Ужгород Закарпатської області (головуючий суддя Зарева Н.І.) для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні № 22025070000000046 від 05 березня 2025 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Відповідно до ст. 323 КПК України, у разі неприбуття обвинуваченої, судовий розгляд може здійснюватися за її відсутності.

Суддя Зарева Н.І.

Ужгородський міськрайонний суд Закарпатської області повідомляє, що обвинувачена Негар Вікторія Сергіївна, 27.06.1981 року народження, уродженка м. Херсон, Херсонської області, яка зареєстрована за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. 49-ї Гвардійської Херсонської дивізії, буд. 16, корп. 1, кв. 41, викликається в судові засідання, які відбудуться 01.06.2026 року о 13 год. 10 хв., 03.06.2026 року о 13 год. 10 хв., 04.06.2026 року о 13 год. 10 хв., 09.06.2026 року о 09 год. 00 хв. (головуючий суддя Логойда І.В.) в приміщенні Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового розгляду кримінального провадження №220260700000000011 від 15.01.2026, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченої згідно з ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченої.

Суддя І.В. Логойда

Ужгородський міськрайонний суд Закарпатської області повідомляє Муханова Андрія Михайловича, 15.12.1998 року народження, що 02 червня 2026 року на 11 год. 00 хв., 05 червня 2026 року на 13 год. 40 хв., 09 червня 2026 на 09 год. 40 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53, відбудеться судовий розгляд кримінальної справи №308/6396/26 – обвинувальний акт у кримінальному провадженні №220260700000000093, відомості щодо якого внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 22.04.2026 року про обвинувачення Муханова Андрія Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно з ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Суддя В.Й. Данко

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАННОГО

Ухвалою слідчого судді Хорошівського районного суду Житомирської області від 21.05.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №120260606800000007 від 06.01.2026 стосовно підозрюваного Глухова Сергія Володимировича, 26.09.1977 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 191 КК України.

У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваному Глухову Сергію Володимировичу, 26.09.1977 року народження, повідомляємо, що йому необхідно з'явитись 26.05.2026 о 10:00, 27.05.2026 о 10.00, 28.05.2026 о 09.00 до відділення поліції №3 Житомирського районного управління поліції №2 ГУНП в Житомирській області за адресою: вул. 95-ї бригади, 2, селище Хорошів, Житомирський район, Житомирська область, для допиту як підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, йому необхідно з'явитись 29.05.2026 о 09:00 до відділення поліції №3 Житомирського районного управління поліції №2 ГУНП в Житомирській області за адресою: вул. 95-ї бригади, 2, селище Хорошів, Житомирський район, Житомирська область, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження та в подальшому для отримання обвинувального акта. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 067-392-04-46, електронна пошта: svvphofroshev@ukr.net.

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Біланову Валентину Іванівну, як обвинувачену в судове засідання, яке відбудеться 01.06.2026 о 13:10 у справі за обвинуваченням Болбаса Віктора Олександровича, 29.09.1954 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 191 КК України, за адресою: Херсонська обл., Бериславський р-н, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Біланову Валентину Іванівну, як обвинувачену в судове засідання, яке відбудеться 04.06.2026 о 09:30 , 25.06.2026 о 10:00, 08.07.2026 о 14:00 у справі за обвинуваченням Біланової Валентини Іванівни, 01.07.1966 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська обл., Бериславський р-н, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В'ячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Пьянову Оксану Анатоліївну, як обвинувачену в судове засідання, яке відбудеться 04.06.2206 о 14:00; 05.06.2026 о 14:00 у справі за обвинуваченням Пьянкової Оксани Анатоліївни, 15.08.1971 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська обл., Бериславський р-н, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Віра ОПІЙНИК

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що у кримінальному провадженні №620240802000000279 від 22.03.2024 планується складення та вручення письмових повідомлень про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст.ст. 111 ч. 2, 111-1 ч. 7 КК України, таким особам:

Кузину Олександру Володимировичу, 01.07.1988 року народження, зареєстрованому за адресою: м. Херсон, с. Молодіжне, вул. Ботанічна, буд. 5;

Кулику Ростиславу Івановичу, 29.12.1990 року народження, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Козачі Лагери, вул. Шевченка, буд. 77;

Яковенку Олександру Володимировичу, 02.01.1983 року народження, зареєстрованому за адресою: м. Херсон, вул. Уварова, буд. 8 кв. 132.

Повістка про виклик

Кулик Ростислав Іванович, 29.12.1990 року народження, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Козачі Лагери, вул. Шевченка, буд. 77; Кузін Олександр Володимирович, 01.07.1988 року народження, зареєстрований за адресою: м. Херсон, с. Молодіжне, вул. Ботанічна, буд. 5; Яковенко Олександр Володимирович, 02.01.1983 року народження, зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Уварова, буд. 8 кв. 132, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 234 КПК України необхідно з'явитися до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі (м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315) о 10 год. 00 хв. 27.05.2026, о 10 год. 00 хв. 28.05.2026, о 10 год. 00 хв. 29.05.2026 для вручення повідомлення про підозру у кримінальному провадженні №620240802000000279 від 22.03.2024, проведення допиту як підозрюваного та для участі в інших слідчих та процесуальних діях. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування
відносно підозрюваного Грамотного М.В. у кримінальному провадженні
№62025080200001533 від 26.06.2025

Відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється Грамотний Максим Віталійович, 17 травня 1977 року народження, що досудове розслідування кримінального провадження №62025080200001533 від 26.06.2025, в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, буде завершено 27.05.2026, а зібрана під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта. У зв'язку з чим ви маєте право ознайомитися з матеріалами досудового розслідування 27.05.2026–29.05.2026 з 09.00 години до 18.00 години у приміщенні прокуратури АПК та м. Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, буд. 24, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді та отримати обвинувальний акт і реєстр матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №62025080200001533 від 26.06.2025.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Грамотному Максиму Віталійовичу, 17 травня 1977 року народження, уродженцю м. Полтави, громадянину України, освіта вища, останнє відоме місце реєстрації за адресою: м. Сімферополь, вул. Жидкова, буд. 76, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України з 09.00 години до 18.00 години 27.05.2026-29.05.2026 необхідно з'явитись до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №62025080200001533 від 26.06.2025 за ч. 1 ст. 111 КК України.

Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимонаopolного комітету України повідомляє, що 23 квітня 2026 року адміністративною колегією відділення прийнято рішення №72/29-р/к у справі №72/42-26 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафів на ТОВ «ТОРГОВИЙ ДІМ «АЛЕКСАНДР» (ідентифікаційний код юридичної особи 38920229) загальною сумою 816 000,00 (вісімсот шістнадцять тисяч) гривень та ТОВ «СТАРНАУТ» (попереднє найменування – ТОВ «ПРАЙМ ПІЕЛТИ») (ідентифікаційний код юридичної особи 33320024) загальною сумою 816 000,00 (вісімсот шістнадцять тисяч) гривень.

Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимонаopolного комітету України повідомляє, що 17 квітня 2026 року адміністративною колегією відділення прийнято рішення №72/24-р/к у справі №72/12-26 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції ФОП Ковтонюк В.І. (реєстраційний номер облікової картки платника податків 2823911531) та ФОП Волк В.В. (реєстраційний номер облікової картки платника податків 2411518774).

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА

про виклик обвинуваченого

У провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Семіряд І.В. перебуває об’єднане кримінальне провадження №12024220000001222 від 17.10.2024 за обвинуваченням Коновіна Дмитра Олександровича, Резніка Сергія Сергійовича, Дудуєва Ахмеда Ханпашаєвича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, кримінальне провадження №12022221070000597 від 08.09.2022 за обвинуваченням Дудуєва Ахмеда Ханпашаєвича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України.

Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова призначено судові засідання на 26.06.2025 о 12:30 годині, на 11.08.2026 о 14:00 годині, на 13.08.2026 13:30 години.

Коновіну Дмитру Олександровичу, 16.09.1979 р. н., необхідно з’явитись в судові засідання у справі №638/24182/24 о 12:30 годині 26.06.2026, о 14:00 годині 11.08.2026, о 13:30 годині 13.08.2026 до Шевченківського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, пр. Перемоги, 52-В.

Одночасно роз’яснюю, що згідно з ч. 5 ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ПОВІСТКА

про виклик обвинуваченого

У провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Семіряд І.В. перебуває об’єднане кримінальне провадження №12024220000001222 від 17.10.2024 за обвинуваченням Коновіна Дмитра Олександровича, Резніка Сергія Сергійовича, Дудуєва Ахмеда Ханпашаєвича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, кримінальне провадження №12022221070000597 від 08.09.2022 за обвинуваченням Дудуєва Ахмеда Ханпашаєвича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України.

Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова призначено судові засідання на 26.06.2025 о 12:30 год., на 11.08.2026 о 14:00 год., на 13.08.2026 о 13:30 год.

Резніку Сергію Сергійовичу, 05.04.1979 р. н., необхідно з’явитись в судові засідання у справі №638/24182/24 о 12:30 годині 26.06.2026, о 14:00 годині 11.08.2026, о 13:30 годині 13.08.2026 до Шевченківського районного суду м. Харкова адресою: м. Харків, пр. Перемоги, 52-В.

Одночасно роз’яснюю, що згідно з ч. 5 ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ПОВІСТКА

про виклик обвинуваченого

У провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Семіряд І.В. перебуває об’єднане кримінальне провадження №12024220000001222 від 17.10.2024 за обвинуваченням Коновіна Дмитра Олександровича, Резніка Сергія Сергійовича, Дудуєва Ахмеда Ханпашаєвича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, кримінальне провадження №12022221070000597 від 08.09.2022 за обвинуваченням Дудуєва Ахмеда Ханпашаєвича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України.

Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова призначено судові засідання на 26.06.2025 о 12:30 год., на 11.08.2026 о 14:00 год., на 13.08.2026 о 13:30 год.

Дудуєву Ахмеду Ханпашаєвичу, 21.04.1996 р. н., необхідно з’явитись в судові засідання у справі №638/24182/24 о 12:30 годині 26.06.2026, о 14:00 годині 11.08.2026, о 13:30 годині 13.08.2026 до Шевченківського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, пр. Перемоги, 52-В.

Одночасно роз’яснюю, що згідно з ч. 5 ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ПОВЕСТКА

о вызове обвиняемого

В производстве Шевченковского районного суда г. Харкова под председательством судьи Семіряд І.В. находится уголовное производство №12024220000001222 от 17.10.2024 за обвинением граждан Украины Коновнина Дмитрия Александровича, Резника Сергея Сергеевича, граждан российской федерации Дудуева Ахмеда Ханпашаевича в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, уголовное производство №12022221070000597 от 08.09.2022 по обвинению гражданина российской федерации Дудуева Ахмеда Ханпашаевича в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Определением Шевченковского районного суда г. Харкова назначено судебные заседания на 26.06.2025 на 12:30, на 11.08.2026 на 14:00 час., на 13.08.2026 на 13:30 год.

Дудуев Ахмед Ханпашаевич, 21.04.1996 г. р., вам необходимо явиться в судебное заседание по делу №638/24182/24 в 12 час. 30 мин. 26.06.2026, в 14 час. 00 мин. 11.08.2026, в 13 час. 30 мин. 13.08.2026 в Шевченковский районный суд г. Харкова, который находится по адресу: г. Харьков, пр. Победы, 52-В.

Одновременно разъясняю, что согласно ч. 5 ст. 139 УПК Украины уклонение от явки на вызов следователя, прокурора или судебный вызов следственного судьи, суда подозреваемым, обвиняемым, объявленным в международный розыск и/или выехавшим и/или который находится на временно оккупированной территории Украины, территории государства, признанного Верховной Радой Украины государством-агрессором, является основанием для осуществления специального досудебного расследования или специального судебного производства.

С момента опубликования повестки о вызове в средствах массовой информации общегосударственной сферы распространения обвиняемый считается должным образом ознакомлен с ее содержанием.

Оголошення

про ухвалення вироку 20.05.2026 року

Вироком Херсонського міського суду Херсонської області від 20.05.2026 року за результатами розгляду кримінального провадження, яке внесено до ЄРДР 21.07.2023 року за № 22023230000000370 в порядку спеціального судового провадження, Бархатнову Аллу Вікторівну, 25.09.1973 р. н., визнано винуватою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначено покарання у виді позбавлення волі строком на 10 років, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування та діяльності, пов’язаною зі наданням публічних послуг на строк 15 років та з конфіскацією усього майна, що належить обвинуваченій.

З текстом вироку можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень за посиланням <https://reyestr.court.gov.ua/>, зазначивши номер справи 766/2970/23.

Суддя І. Ю. Зуб

Година-Арюпін Тарас Григорович

м. Херсон, вул. 49-ї Гвардійської дивізії, буд. 7, корп. 3, кв. 14

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у відкрите судове засідання обвинуваченого Годину-Арюпіна Тараса Григоровича, 12.09.1981 р.н., у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 11.01.2024 за №22024230000000029, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 28.05.2026 о 10:30 годині та 10.06.2026 о 10:00 годині в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов’язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 03.10.2024 року було постановлено здійснювати судовий розгляд у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР №22024230000000077 від 13.02.2024 за обвинуваченням Резанцева Якова Володимировича, 17.06.1973 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України.

Судові засідання призначено об 11:00 год. 28.05.2026 року, о 09:00 год. 30.06.2026 року, о 12:00 год. 19.08.2026 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. В. Примаченка, 6/29, зал. 2 поверх.

У зв’язку з викладенням відповідно до вимог ст.ст.134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Резанцева Якова Володимировича, 17.06.1973 р. н., останнє відоме місце проживання: рф, м. Москва, вул. П. Осипенко, 8, корп. 2, кв. 115, для участі у розгляді кримінального провадження №766/3960/24 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст. 28 ст.4 37 КК України як обвинуваченого.

Объявление

Постановлением Херсонского городского суда Херсонской области от 03.10.2024 г. постановлено осуществлять судебное заседание в уголовном производстве, сведения о внесении в ЕРДР №22024230000000077 от 13.02.2024 по обвинению Резанцева Якова Владимировича, 17.06.1973 года рождения, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК Украины.

Судебные заседания назначены в 11:00 час. 28.05.2026 г., в 09:00 час. 30.06.2026 г., в 12:00 час 19.08.2026 г. в помещении суда по адресу: г. Херсон, ул. В. Примаченка, 6/29, зал. 2 этаж.

В связи с изложенным в соответствии с требованиями ст.ст. 134, 135, 323 КПК Украины, Херсонский городской суд Херсонской области вызывает Резанцева Якова Владимировича, 17.06.1973 г.р., последнее известное место жительства: рф, г. Москва, ул. П. Осипенко, 8, корп. 2, кв. 115, для участия в рассмотрении уголовного производства № 766/3960/24 в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК Украины, в качестве обвиняемого.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 20.10.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №62025080200002049 від 11.09.2025 року за обвинуваченням Максимова Олексія Олексійовича, 16.06.1957 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, до підготовчого судового засідання.

Підготовчі судові засідання призначено о 10:30 годині 28.05.2026 року, о 13:00 год. 25.06.2026 року, о 10:00 год. 02.07.2026 року у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал № 2 поверх.

У зв’язку з викладенням відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Максимова Олексія Олексійовича, 16.06.1957 р. н., останнє відоме місце реєстрації та проживання адреса: Херсонська обл. Каховський р-н, м. Таврійськ, вул. Каховська, 35, кв. 3, для участі у розгляді кримінального провадження №766/15862/25 кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, як обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

Хмельницький Богдан Миколайович

Миколаївська обл., Доманівський р-н, с. Мостове, вул. Степова, 47

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у відкрите судове засідання обвинуваченого Хмельницького Богдана Миколайовича, 07.04.1997 р.н., у кримінальному провадженні №62024080200001623 від 22.11.2024 у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, яке відбудеться 28.05.2026 року о 10:00 годині та 15.06.2026 року о 10:00 годині в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов’язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 25.03.2026 року було постановлено призначити справу до судового розгляду у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22025230000000062 від 31.01.2025 року за обвинуваченням Пінчук Людмили Миколаївни, 10.02.1962 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судові засідання призначено о 09:30 годині 28.05.2026 року, о 12:00 год. 24.08.2026 року, о 10:30 год. 22.09.2026 року у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал № 2 поверх.

У зв’язку з викладенням відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Пінчук Людмилу Миколаївну 10.02.1962 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Херсонська обл. Скадовський р-н, м. Гола Пристань, вул. 1 Травня, буд. 149 для участі у розгляді кримінального провадження №766/12590/25 кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, як обвинувачену.

Суддя В. Е. Дорошинська

Лук’янов Віктор Анатолійович

м. Херсон, вул. 49 Херсонської гвардійської дивізії, буд. 33, кв. 43

ПЛЕХУН ОЛЕГ ВОЛОДИМИРОВИЧ

Херсонська обл., м. Нова Каховка, селище Дніпряни, вул. Корсунська, буд. 13, кв. 1

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у відкрите судове засідання обвинувачених Лук’янова Віктора Анатолійовича, 11.08.1986 р.н., Плехуна Олега Володимировича, 14.07.1988 р.н., у кримінальному провадженні №6202308030000106 від 28.03.2023 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 368 КК України, яке відбувається 28.05.2026 о 9:00 год. та 17.06.2026 о 9:00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов’язковою, у разі неявки обвинувачених до суду кримінальне провадження може здійснюватися за їх відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

для Макаренка Олексія Володимировича, 21.07.1979 р.н.,

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 17.06.2025 року за №62025080200001382 за обвинуваченням Макаренка Олексія Володимировича, 21.07.1979 р. н., останнє відоме зареєстроване місце проживання: Херсонська обл., Цюрупинський р-н, с. Раденськ, вул. Шевченка, 11, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, о 09 год. 00 хв. 28.05.2026 року відбудеться підготовче судове засідання.

У зв’язку з чим Макаренку Олексію Володимировичу необхідно з’явитися на вказані дату та час до приміщення Херсонського міського суду Херсонської області.

Явка до суду є обов’язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно з ст. 323 КПК України.

Суддя Д. В. Арчаков

Ніколаєнко Костянтин Костянтинович

вул. Суворова, буд. 24
м. Генічеськ, Херсонська область

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у відкрите підготовче судове засідання обвинуваченого Ніколаєнка Костянтина Костянтиновича, 04.12.1993 р.н., у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 29.08.2025 за №22025150000000249 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст.111-1 КК України, яке відбудеться 28.05.2026 року о 13:15 годині в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов’язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 11.03.2025 року було постановлено призначити судовий розгляд обвинувального акту у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР №22023150000000471 від 26.12.2023 року за обвинуваченням Дорожа Миколи Вікторовича, 08.12.1995 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання призначено о 09:00 годині 28.05.2026 року, об 11:30 год. 02.07.2026 року, о 09:00 годині 20.08.2026 року у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал № 2 поверх.

У зв’язку з викладенням відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Дорожа Миколу Вікторовича, 08.12.1995 р. н., останнє відоме місце проживання: м. Генічеськ, вул. Карла Маркса, 62 для участі у розгляді кримінального провадження №766/210/24 у вчиненні кримінального правопорушення за ч.7 ст.111-1 КК України як обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Шумельчука Олега Сидоровича, 08.01.1980 р.н., за адресою: Херсонська обл., Чаплинський р-н, с. Хлібодарівка, вул. Шкільна, 44, як обвинуваченого для участі у підготовчому судовому засіданні, на 28.05.2026 року о 14-00 год., у судові засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Шумельчука О.С. за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов’язковою. При собі мати паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 06.02.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 22023230000000048 від 21.01.2023 за обвинуваченням Івахненка Павла Леонідовича, 12.07.1965 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого.

Судове засідання призначено 28.05.2026 о 10:30 год у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв’язку з викладенням відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Івахненка Павла Леонідовича, 12.07.1965 р. н., для участі у розгляді кримінального провадження №766/7618/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, як обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

Вершиніна Світлана Сергіївна

Херсонська область, Херсонський район
м. Херсон, вул. Покришева, буд. 57, корп. 3, кв. 118

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовче судове засідання обвинувачену Вершиніну С.С., 16.08.1979 р.н., у кримінальному провадженні № 12025231020001045 від 10.09.2025 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбувається 28.05.2026 року о 10.00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 503.

Явка до суду є обов’язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває на розгляді кримінальне провадження №1-кп/185/88/26, справа №185/12890/24 за обвинуваченням Бублія Дмитра Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область, (к.н.т. (0563)280006). Обвинувачений Бублій Дмитро Сергійович, 30.04.1988 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 29 травня 2026 року об 11.00 год. у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя **Юрій МЕЛЬНИК**

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/455/26, справа №181/1856/23 за обвинуваченням Колеснікова Миколи Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область (к.н.т. 380563280029). Обвинувачений Колесніков Микола Анатолійович, 21.02.1977 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 29 травня 2026 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя **Анатолій КОСЮК**

Обвинувачена Лешукова (Габович) Ксенія Сергіївна, 28.04.1993 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в підготовче судове засідання на 09 год. 30 хв. 29 травня 2026 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, **головуючий суддя Мицак М. С.**, к.н.т. (0563) 280003) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні №2202200000000398 від 29 липня 2022 року за обвинуваченням Лешукової (Габович) К. С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження №1-кп/185/377/26, справа №185/13993/24 за обвинуваченням Прохорова Олександра Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання у спеціальному судовому провадженні у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область, (к.н.т. 380563280029).

Обвинувачений Прохоров Олександр Володимирович, 30.12.1987 р. н., викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 29 травня 2026 року об 11:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя **Анатолій КОСЮК**

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває на розгляді кримінальне провадження №1-кп/185/51/26, справа №185/15407/23 за обвинуваченням Частнікова Дмитра Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область (к.н.т. (0563)280006). Обвинувачений Частніков Дмитро Геннадійович, 23.05.1986 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 29 травня 2026 року о 10.30 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя **Юрій МЕЛЬНИК**

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №12024052630000171, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 04.06.2024 року, за обвинуваченням Дрозд Олени Павлівни, 23.09.1969 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України (справа №204/8916/25, провадження №1-кп/204/1008/25).

Обвинувачена Дрозд Олена Павлівна, 23.09.1969 р. н., викликається у судове засідання, яке відбудеться 29.05.2026 року о 13:30 годині у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. 15. Справа розглядається **під головуванням судді Дружиніна К.М.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №22024000000000301, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.04.2024 року, за обвинуваченням Ковальова Олексія Сергійовича, 04.11.1981 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа №204/4702/25; провадження №1-кп/204/832/25).

Обвинувачений Ковальов Олексій Сергійович, 04.11.1981 р. н., викликається у судове засідання, яке відбудеться 29.05.2026 року о 12:00 годині у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. 15. Справа розглядається **під головуванням судді Дружиніна К.М.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №120220500000005713, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15.06.2022, за обвинуваченням Мацегори Андрія Вікторовича, 02.07.1981 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, ч. 6 ст. 111 КК України (справа №204/5510/25).

Обвинувачений Мацегора Андрій Вікторович, 02.07.1981 р. н., викликається у судове засідання, яке відбудеться 29.05.2026 року о 09:00 годині у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. 15. Справа розглядається **під головуванням судді Дружиніна К.М.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №120240526300000007, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 04.01.2024 року, за обвинуваченням Обуховської Анни Вікторівни, 21.06.1986 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, справа №204/11538/24.

Обвинувачена Обуховська Анна Вікторівна, 21.06.1986 р. н., викликається у судове засідання, яке відбудеться 29.05.2026 року об 11:00 годині у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. 15. Справа розглядається **під головуванням судді Дружиніна К.М.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №22023050000000125, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 22.05.2023 року, за обвинуваченням Осіннього Олександра Миколайовича, 21.07.1962 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа №204/8649/23).

Обвинувачений Осінній Олександр Миколайович, 21.07.1962 р. н., викликається у судове засідання, яке відбудеться 29.05.2026 року о 12:30 годині у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. 15. Справа розглядається **під головуванням судді Дружиніна К.М.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №62022050030000258, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.08.2023 року, за обвинуваченням Хаджинова Миколи Івановича, 03.10.1988 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України справа №204/13662/23.

Обвинувачений Хаджинов Микола Іванович, 03.10.1988 р. н., викликається у судове засідання, яке відбудеться 29.05.2026 року о 10:30 годині у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. 15. Справа розглядається **під головуванням судді Дружиніна К.М.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №62022050030000257, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.08.2023 року, за обвинуваченням Ялбугана Івана Васильовича, 24.06.1991 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа №204/13661/23).

Обвинувачений Ялбуган Іван Васильович, 24.06.1991 р. н., викликається у судове засідання, яке відбудеться 29.05.2026 року об 11:30 годині у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. 15. Справа розглядається **під головуванням судді Дружиніна К.М.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Клименко Аллу Василівну, 11.12.1982 р. н., яка зареєстрована та проживає за адресою: пров. Шевченка, 8 смт Марківка Старобільського району, Луганська область, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №189/582/24 (провадження 1-вп/179/50/26) в судове засідання, яке відбудеться 29 травня 2026 року о 09-50 год. в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: провул. Осінній, 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський район, Дніпропетровська область, **головуючий суддя Т.А. Ковальчук**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Клименка Андрія Вікторовича, 06.10.1986 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: пров. Шевченка, 8, смт Марківка, Старобільський район, Луганська область, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №179/729/26 (провадження 1-кп/179/118/26) в судове засідання, яке відбудеться 29 травня 2026 року о 10-00 год. в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: провул. Осінній, 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський район, Дніпропетровська область, **головуючий суддя Т.А. Ковальчук**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Сабельникову Юлію Сергіївну, 31.07.1990 р. н., яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. Єременка, 238, с. Марківка, Старобільський район, Луганська область, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №179/1211/25 (провадження 1-кп/179/129/25) в судове засідання, яке відбудеться 29 травня 2026 року о 10-30 год. в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: провул. Осінній (до перейменування Жовтневий), 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський (до перейменування Магдалинівський) район, Дніпропетровська область, **головуючий суддя Т.А. Ковальчук**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Семак Анастасію Ігорівну, 16.02.1992 р. н., яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. Центральна, 24, кв. 31, смт Марківка Старобільського району, Луганська область, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №189/2242/23 (провадження 1-вп/179/51/26) в судове засідання, яке відбудеться 29 травня 2026 року о 10-50 год. в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: провул. Осінній, 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський район, Дніпропетровська область, **головуючий суддя Т.А. Ковальчук**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

У провадженні Шевченківського районного суду перебуває кримінальне провадження, справа №761/27784/25 за обвинуваченням Колбіна Сергія Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 365, ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п.п. 1,5,12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 258, ч. 3 ст. 110, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 262, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, КК України, Ковальова Максима Володимировича, Суходольського Володимира Васильовича, Усенка Юрія Юрійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ст. 340, ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 365, ч. 4 ст. 41, п.п. 1,5,12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 121, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 258, ч. 3 ст. 110, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 262, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №62022000000000792 від 03.10.2022.

Шевченківський районний суд міста Києва повідомляє, що судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 29 травня 2026 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового розслідування.

Суддя **О.А. Литвин**

Юр'ївський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Макарову Наталію Іванівну, 24.03.1960 року народження, уродженку смт Станично-Луганське Станично-Луганського району Луганської області, зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, Щастинський район, с. Валуїське, вул. Горького, буд. 56-В, громадянку України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання у кримінальному провадженні №22023130000000919 від 20.11.2023, яке призначено на 29 травня 2026 року о 12:00 годині в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області за адресою: 51300, Дніпропетровська область, Павлоградський район, селище Юр'ївка, вул. Центральна, 89, **головуючий суддя Білінський М.В.** Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст.138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Юр'ївським районним судом Дніпропетровської області 18.05.2026 в порядку спеціального судового провадження ухвалено вирок у справі №198/466/25, за яким обвинувачену Чибрисову Галину Григоріївну, 09.04.1972 р. н., визнано винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначено покарання у виді позбавлення волі на строк 8 (вісім) років з позбавленням права обіймати будь-які посади, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги, на строк п'ятнадцять років, з конфіскацією в дохід держави всього майна, яке є її приватною власністю.

Повний текст вироку можна отримати в Юр'ївському районному суді Дніпропетровської області, а також ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень. На вирок протягом тридцяти днів з дня його проголошення може бути подана апеляційна скарга до Дніпровського апеляційного суду через Юр'ївський районний суд Дніпропетровської області. Після опублікування оголошення обвинувачена вважається повідомленою про ухвалення відносно неї вироку.

Суддя **Ірина ГАЙДАР**

Державне підприємство «Класифікаційне товариство Регістр судноплавства України» (код за ЄДРПОУ 30058275, місцезнаходження: вул. Петра Сагайдачного, 10, м. Київ, 04070) (далі – Підприємство) повідомляє, що відповідно до наказу Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України від 27.02.2026 № 122 та розпорядження Кабінету Міністрів України від 29.04.2026 № 389-р, прийнято рішення про реорганізацію Державного підприємства «Класифікаційне товариство Регістр судноплавства України» шляхом його перетворення у товариство з обмеженою відповідальністю «Класифікаційне товариство Регістр судноплавства України», 100 відсотків часток у статутному капіталі якого належатимуть державі. Товариство з обмеженою відповідальністю «Класифікаційне товариство Регістр судноплавства України» буде правонаступником майна, прав та обов'язків Державного підприємства «Класифікаційне товариство Регістр судноплавства України».

ОГОЛОШЕННЯ

Ухвалою Голосіївського районного суду м. Києва від 12 березня 2026 року кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025010000000144 від 28.07.2025, за обвинуваченням Кулінченко Ольги Михайлівни, 06.10.1982 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, призначено до судового розгляду в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia).

Суддя ДМИТРУК Н.Ю.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинувачену Кулінченко Ольгу Михайлівну, 06.10.1982 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. 8 Березня, 21, м. Бахчисарай, АР Крим), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 28 травня 2026 року. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суді міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №32 (*головуючий суддя Дмитрук Наталія Юріївна*). Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Челебієва Ізета Решитовича, 08.05.1985 р.н. (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, Бахчисарайський р-н, м. Бахчисарай, вул. Соснова, буд. 10), який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у судові засідання у кримінальному провадженні №22024011000000075, яке відбудеться за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-а, каб. №24 о 15 годині 00 хвилин 29 травня 2026 року. Явка обвинуваченого обов'язкова. З моменту публікації оголошення обвинувачений вважається належним чином повідомленим про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Вдовиченко О.О.

Дарницьким районним судом м. Києва розглядається кримінальне провадження про обвинувачення Зінченко Наталії Сергіївни, 05.07.1984 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. У судові засідання, яке відбудеться 29.05.2026 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13 каб. 17, викликається обвинувачена Зінченко Наталія Сергіївна. Адреса для листування: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А.

Суддя Андрій СКУБА

Дніпровський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Дяченка Олександра Володимировича, 21.11.1977 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023011000000082, за обвинуваченням Дяченка Олександра Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, призначеного до розгляду у відкритому судовому засіданні за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5 29 травня 2026 року о 12 годині 00 хвилин.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого.

Крім того, ухвалою суду від 21 квітня 2026 року було задоволено клопання прокурора про здійснення спеціального судового провадження за обвинуваченням Дяченка Олександра Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Андрій КУРИЛО

Дніпровський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Пархоменка Василя Михайловича, 22.10.1947 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судові засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22021011000000049, за обвинуваченням Пархоменка Василя Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, призначеного до розгляду у відкритому судовому засіданні за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5 29 травня 2026 року об 11 годині 50 хвилин.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Андрій КУРИЛО

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Заневського В'ячеслава Євгеновича, 18.09.1968 року народження (місце реєстрації та проживання: пров. Коломийський, буд. 17/31-А, кв. 242, м. Київ), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 1 ст. 263 КК України, у судові засідання, яке відбудеться 29 травня 2026 року о 08 год 40 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313 *під головуванням судді Казмиренко Л.В.*

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

До відома учасників кримінального провадження за обвинуваченням Пачеляка Ростислава Ярославовича

Святошинський районний суд міста Києва повідомляє всіх учасників кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42016000000000385, про обвинувачення Пачеляка Ростислава Ярославовича за ч. 4 ст. 41, ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 365, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 (в редакції від 07.04.2011) ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 171, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 346 КК України, що судові засідання у справі відбудеться 29.05.2026 о 14 год 00 хв в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва під головуванням судді Бандури І.С. за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А, 41 зал.

Суддя Бандура І.С.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Боярінцеву (Йолкіну) Ганну Аркадіївну, 26.07.1987 р.н., обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, громадянку України, уродженку м. Сімферополь, АР Крим, яка зареєстрована та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Залеська, буд. 18, кв. 68, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-2 КК України, у кримінальному провадженні №22023011000000258, справа №760/12135/25, провадження №1-кп/760/3050/25, яке відбудеться 29.05.2026 о 16:00 за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380954244901.

Згідно зі ст.42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Сергієнко Г. Л.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Бабенкова Юрія Юрійовича, 22.06.1978 року народження, уродженця АР Крим, с. Чапаєвка, зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, Советський р-н, с. Чапаєвка, вул. Пушкіна, буд. 12, кв. 16, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.27 ч. 5 ст.111-

1 КК України, у кримінальному провадженні №22023011000000248, справа №760/9162/24, провадження №1-кп/760/2779/24, яке відбудеться 29 травня 2026 року об 11:00 год. за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно зі ст. 42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Григорян Ані Рудіківну, 08.02.1992 року народження, громадянку України, уродженку Республіки Вірменії, зареєстрована та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Бахчисарай, с. Скалисте, вул. Северная, 15, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023011000000080, справа №760/4977/24, провадження №1-кп/760/2575/24, яке відбудеться 29.05.2026 року о 16:20 за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380970868658.

Згідно з ст.42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Сергієнко Г. Л.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Григоряна Олександра Феліксовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 112, ч. 3 ст. 258, ч. 2 ст. 263-1, ч. 1 ст. 263 Кримінального кодексу України, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022101100000013 від 02.02.2022. У зв'язку з цим в судові засідання викликається Григорян Олександр Феліксович, яке відбудеться 28.05.2026 року о 14:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 20 *під головуванням судді Агафонов С.А.*

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Євдокімової Олени Олександрівни, 07.06.1981 р.н., обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. У зв'язку з цим в судові засідання викликається Євдокімова Олена Олександрівна, 07.06.1981 р.н., обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 29.05. 2026 року о 16:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25 *під головуванням судді Педенко А.М.*

У разі неявки обвинуваченої оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Кислиці Жанини Іванівни, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з цим в підготовчє судові засідання викликається Кислиця Жанна Іванівна, 28.09.1968 р.н., обвинувачена у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 29.05.2026 року о 12-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17 *під головуванням судді Воронкіна О.А.*

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Кулясова Ігоря Сергійовича, 23.08.1982 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. У зв'язку з цим в підготовчє судові засідання викликається Кулясов Ігор Сергійович, 23.08.1982 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 29.05.2026 р. о 15:20 в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25 *під головуванням судді Педенко А.М.*

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Лобова Романа Володимировича, 28.09.1978 року народження, громадянина України, уродженця с. Павлівка Мар'їнського району Донецької області, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Желябова, буд. 37/11, кв. 3, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, №42024010000000063, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 23.10.2024, справа №760/1603/26, яке відбудеться 29.05.2026 року о 16:00 за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380970868658.

Згідно з ст.42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Сергієнко Г. Л.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/7679/26 (провадження №1-кп/760/3032/26) у кримінальному провадженні №22025000000000398 від 28.03.2025 про обвинувачення Няриби Володимирів Ілліча у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 3 ст. 258, ч. 1 ст. 263 КК України.

Підготовчє судові засідання у справі призначене на 29.05.2026 о 09:30 год за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Семенченка Олександра Миколайовича, 06.08.1982 року народження, громадянина України, уродженця АР Крим, Джанкойського району, с. Сернове, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. 60 років Жовтня, 21, кв. 243, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023011000000211, справа №760/4143/24, провадження №1-кп/760/2536/24, яке відбудеться 29.05.2026 року о 16:10 за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380970868658.

Згідно з ст.42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено

ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України

Суддя Сергієнко Г. Л.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Терехову Ганну Владленівну, 04.08.1969 року народження, громадянку України, уродженку м. Сімферополя АР Крим, яка зареєстрована та проживає за адресою: м. Сімферополь, вул. Куйбишева, буд. 32, кв. 28, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22024011000000223, справа №760/13894/25, провадження №1-кп/760/3101/25, яке відбудеться 29.05.2026 року о 16:30 за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку + 380970868658.

Згідно з ст.42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України

Суддя Сергієнко Г. Л.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/18798/23 за обвинуваченням Дуся Ігоря Михайловича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111-1 КК України. згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №42023000000000043.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судові засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 29 травня 2026 року о 14 год. 30 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.А. Литвин

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №761/1218/26 за обвинуваченням Клімакова Віктора Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 29.05.2026 о 14 год. 20 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, № каб. 511.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.А. Литвин

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження (справа №761/42053/25) за обвинуваченням Милиціан Олени Вікторівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №62025100130005684 від 24.09.2025 року.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судові засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 29 травня 2026 року о 13 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, буд. 31-А, каб. №602 (*суддя Трубніков А.В.*).

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд міста Києва (03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А) викликає у судові засідання обвинуваченого Михайличка Євгена Олександровича, 18.07.1993 р.н., у кримінальному провадженні №12023010000000063, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 04.07.2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 29.05.2026 о 10 годині 30 хвилин за адресою: м. Київ, вулиця Дегтярівська, 31-А, каб. №510.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Т.В. Овсєян

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження (справа №761/42033/25) за обвинуваченням Нігара Володимира Йосифовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №120250000000001382 від 09.05.2025 року.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судові засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 29 травня 2026 року о 13 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, буд. 31-А, каб. №602 (*суддя Трубніков А.В.*).

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судові засідання, яке відбудеться о 09 годині 00 хвилин 29 травня 2026 року за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. №504, обвинуваченого Полуполтінних Володимира Сергійовича, 12 серпня 1981 року народження, в рамках кримінального провадження №22023000000000156, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16 лютого 2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судові засідання обвинувачену Прохорчук Ольгу Володимирівну, 28 листопада 1977 року народження, у кримінальному провадженні №12024010000000067, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19 лютого 2024 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться о 13 годині 00 хвилин 29 травня 2026 року за адресою: каб. №710, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Крім того, повідомляємо, що ухвалою Шевченківського районного суду міста Києва обвинувальний акт призначено до судового розгляду. У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Олена ЧАЙКА

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження (справа №761/33486/25) за обвинуваченням Шумейки Дмитра Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №22025000000000646 від 28.05.2025 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судові засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 29 травня 2026 року о 14 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, буд. 31-А, каб. №602 (*суддя Трубніков А.В.*).

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик

Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинуваченого Карбая Кахабері Георгійовича, 10.04.1975 р.н., зареєстрований та проживає за адресою: вул. Сурикова, буд. 28, корп. А, кв. 3, Лазаревський район, м. Сочи, Краснодарський край, РФ, у кримінальному провадженні №2202415000000318 від 11 грудня 2024 року за вчиненням кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, для участі в підготовчих судових засіданнях, які призначено на 29.05.2026 о 12:30, 16.06.2026 о 09:10, 30.06.2026 о 09:00 та відбудуться в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської області за адресою: 57300, Миколаївська область, м. Снігурівка, вул. Героїв України, 69 (зал судових засідань) **під головуванням судді Бодрової О.П.**

У разі неприбуття в судове засідання обвинувачені повинні повідомити суд про причини неявки, інакше судові засідання здійснюватиметься за їхньої відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинуваченні вважаються належним чином ознайомленими з її змістом.

Снігурівський районний суд Миколаївської області повідомляє обвинуваченого Карбая Кахабері Георгійовича про постановлення ухвали (справа №485839/26, провадження №1-кп/485/134/26) про призначення підготовчого судового засідання від 07.05.2026, яка розміщена за вебадресою (посиланням) в Єдиному державному реєстрі судових рішень: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/136334053>.

Повістка про судовий виклик

Центральний районний суд м. Миколаєва викликає Тістола Костянтина Олеговича, 25.03.1978 року народження, громадянина України, місце проживання за адресою: м. Миколаїв, вул. Громадянська, 61, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №22022150000001719 від 28.09.2022 року за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого частиною 1 статті 111, частиною 5 статті 111, частиною 1 статті 279 Кримінального кодексу України (судова справа №490/12546/23).

Судове засідання відбудеться у приміщенні Центрального районного суду м. Миколаєва за адресою: м. Миколаїв, вул. Захисників Миколаєва, 41/12 02 червня 2026 року о 15:00 годині.

Суддя Алєйніков В.О.

Повістка про виклик

Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинувачених Юсупова Джабраїла Насіровича, 03.03.1989 р.н., зареєстрованого за адресою: вул. Гагаріна, буд. 68-а, кв. 63, м. Кизилюрт Республіки Дагестан РФ, Мамедова Арсена Касумовича, 15.11.1994 р.н., зареєстрованого за адресою: вул. Колгоспна, буд. 14, село Ніни Радянського (Советського) району Ставропольського краю РФ, Глибіна Дениса Йосиповича, 05.01.1980 р.н., зареєстрованого за адресою: мікрорайон 7, буд. 13-6, кв. 603, м. Будьоновськ Ставропольського краю, у кримінальному провадженні №2202315000000344 від 04 серпня 2023 року за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, для участі у судових засіданнях, які призначені на 02.06.2026 о 09:40, 17.06.2026 о 09:30, 30.06.2026 о 09:30 та відбудуться в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської області за адресою: 57300, Миколаївська область, м. Снігурівка, вул. Героїв України, 69 (зал судових засідань) **під головуванням судді Бодрової О.П.**

У разі неприбуття в судові засідання обвинувачені повинні повідомити суд про причини неявки, інакше судові засідання здійснюватиметься за їхньої відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинуваченні вважаються належним чином ознайомленими з її змістом.

Повістка про судовий виклик

Центральний районний суд м. Миколаєва викликає Біткова Олександра Сергійовича, 09.12.1985 р. н., громадянина України, який зареєстрований за адресою: Миколаївська обл., Миколаївський р-н, с. Мирне, вул. Миколи Хвильового, буд. 14, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №22023150000000435 від 08.11.2023 року за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (судова справа 490/1534/24).

Судове засідання відбудеться у приміщенні Центрального районного суду м. Миколаєва за адресою: м. Миколаїв, вул. Захисників Миколаєва, 41/12 (каб. №9). Судове засідання призначено на 03.06.2026 о 15:00 год.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Т.Ю. Фортуна

Повістка про судовий виклик

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (вул. Шкільна, 1, м. Рівне, 33028) перебуває кримінальне провадження №22025180000000105 від 02.06.2025 року за обвинуваченням Котик Надії Аркадіївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України (номер провадження 1-кп/569/2152/26, справа №569/10494/26).

Суддя Рівненського міського суду Рівненської області Гордійчук Наталія Олексіївна викликає обвинувачену Котик Надію Аркадіївну, 21 лютого 1959 року народження, уродженку селища Красноярське Чорноморського району АР Крим, останнє відоме місце проживання: АР Крим, Чорноморський район, селище Красноярське, вул. Леніна, буд. 32, у підготовчі судові засідання, які призначені на 16 год 00 хв 04 червня 2026 року, 16 год 30 хв 11 червня 2026 року, 14 год 00 хв 15 червня 2026 року, 12 год 00 хв 18 червня 2026 року та відбудуться в приміщенні Рівненського міського суду Рівненської області за адресою: вул. Шкільна, 1, м. Рівне.

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни відкрилася спадкова справа до майна померлої 10 травня 2025 року **Шевченко Ніни Іванівни**, 25.08.1936 р.н.

Прохання до спадкоємців померлої у тиждень з дня публікації звернутися до приватного нотаріуса за адресою: селище Нова Водолага, площа Кооперативна, 32 Харківського району Харківської області.

Приватним нотаріусом Кременчуцького районного нотаріального округу Полтавської області Чупрун Т.А. заведено спадкову справу після померлого 19 листопада 2025 року **Кіашка Олександра Петровича**, 06 травня 1962 року народження. Прошу всіх зацікавлених осіб, а також спадкоємців за законом Кіашко Юлію Олександрівну, 23 червня 1992 р.н., та Кіашка Максима Олександровича, 02 березня 1985 р.н., звертатися за адресою: Полтавська область, м. Кременчук, вул. Соборна, буд. 10/7 (тел. 0976528988).

Втрачений судовий білет серії БС №007895, виданий на ім'я Погасій Василь Олександрович на судно Прогресс 2706, реєстраційний номер УКА-2357-К, **вважати недійсним.**

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Чорненька Олена Михайлівна запрошує спадкоємців померлого 03 листопада 2025 року **Іванова Миколи Петровича**, 11 червня 1953 року народження, терміново звернутися за адресою розташування робочого місця приватного нотаріуса: Запорізька область, місто Запоріжжя, проспект Соборний / вулиця Сталеварів, будинок 151/11, телефон для довідок: +38(050)341-82-06 для оформлення спадщини.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання як обвинувачену Тимошенко Вікторію Юріївну, 07.09.1976 р.н., уродженку хутора Богданівка Слов'яносербського р-ну Луганської обл., зареєстровану за адресою: Луганська обл., Алчевський р-н, с. Червоногвардійське, вул. Бабушкіна, 11, кв. 1, проживає у не встановленому до судовим розслідування місці на тимчасово окупованій території Луганської області.

Судове засідання відбудеться 28.05.2026 о 15:30 год в за адресою м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.

Суддя О.І. Кончина

Сертифікат на право на земельну частку (пай) члена КСГП «Виноградар» серії ЗК №0081076, виданий на ім'я Русин Марії Михайлівни, **вважати недійсним у зв'язку з втратою.**

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Чорненька Олена Михайлівна запрошує спадкоємців померлої 20 березня 2022 року **Суркової Тетяни Михайлівни**, 26 березня 1945 року народження, та померлого 15 липня 2012 року Суркова Петра Івановича, 29 березня 1939 року народження, терміново звернутися за адресою розташування робочого місця приватного нотаріуса: Запорізька область, місто Запоріжжя, проспект Соборний / вулиця Сталеварів, будинок 151/11, телефон для довідок: +38(050)341-82-06 для оформлення спадщини.

Соснівський районний суд м. Черкаси розглядає кримінальне провадження №712/10259/23 відносно Карпової Ірини Григорівни про обвинувачення у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. Обвинувачена Карпова Ірина Григорівна, 18.10.1969 року народження, зареєстрована за адресою: вул. Арктична, 126, м. Луганськ, викликається в судові засідання, яке відбудеться 28 травня 2026 року о 12 год. 00 хв. за адресою м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал №1.

Суддя Сергій БАЩЕНКО

Сертифікат на право на земельну частку (пай) члена КСГП «Виноградар» серії ЗК №0107422, виданий на ім'я Куруц Марії Михайлівни, **вважати недійсним у зв'язку з втратою.**

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напря
вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 24 ТРАВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+10..+15	+21..+26	Черкаська	+10..+15	+21..+26
Житомирська	+8..+13	+21..+26	Кіровоградська	+10..+15	+21..+26
Чернігівська	+9..+14	+21..+26	Полтавська	+10..+15	+21..+26
Сумська	+10..+15	+21..+26	Дніпропетровська	+10..+15	+21..+26
Закарпатська	+8..+13	+21..+26	Одеська	+13..+18	+22..+27
Рівненська	+7..+12	+21..+26	Миколаївська	+13..+18	+22..+27
Львівська	+7..+12	+21..+26	Херсонська	+13..+18	+22..+27
Івано-Франківська	+8..+13	+21..+26	Запорізька	+13..+18	+22..+27
Волинська	+7..+12	+21..+26	Харківська	+13..+18	+22..+27
Хмельницька	+8..+13	+21..+26	Донецька	+13..+18	+22..+27
Чернівецька	+8..+13	+21..+26	Луганська	+13..+18	+22..+27
Тернопільська	+8..+13	+21..+26	Крим	+12..+17	+21..+26
Вінницька	+8..+13	+21..+26	Київ	+13..+15	+22..+24

УкрГідрометцентр

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження №22026180000000030 від 20.03.2026 року обвинувачення Бови Анжеліки Анатоліївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Суддя Рівненського міського суду Рівненської області Головчак Мар'ян Михайлович викликає обвинувачену Бову Анжеліку Анатоліївну, 30.12.1990 року народження, громадянку України, уродженку м. Луганськ, остання відома адреса проживання: м. Луганськ, вул. Кірова, 18/45, у підготовчє судові засідання, яке визначено судом та призначено на 28.05.2026 р. о 12:30 год., 02.06.2026р.о 10 год. 30 хв. та відбудуться в приміщенні Рівненського міського суду Рівненської області (м. Рівне, вул. Шкільна, 1) у залі судового засідання №4.

Суддя Головчак М.М.

ОГОЛОШЕННЯ
про проведення відкритих торгів (аукціону)
з продажу активів (майна) АТ «РВС БАНК»

Номери лотів:

G22N028260

Найменування активу / стилізований опис активу

Комплекс (комплекс нафтобази), загальною площею 1260,60 кв.м, за адресою: Полтавська обл., Миргородський р. (до перейменування Лохвицький р.), с. Піски, вулиця Довженка, будинок 1. Реєстраційний номер об'єкта нерухомого майна: 900819753226. Інвентарний №10055. Право вимоги за кредитним договором №КЛ-149872/1-980, що укладений з юридичною особою.

Місце проведення аукціону:

<https://prozorro.sale/>

Дата проведення аукціону:

01.06.2026

Час проведення аукціону:

Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) щодо кожного лота вказується на вебсайті: <https://prozorro.sale/>

Детальна інформація про лоти (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):

www.fg.gov.ua/passport/62848

Тулчинська державна нотаріальна контора пропонує спадкоємиці померлої 04 листопада 2023 року Рак Ніни Леонтіївни, 17 лютого 1930 р.н., Радзимовській Наталії Андріївні звернутися до держнотконтори (м. Тульчин, Вінницька область, вул. Леонтовича, 47) у строк до 04 червня 2026 року для оформлення своїх спадкових прав.

Втрачений диплом бакалавра серії В21 №119449, виданий Київським національним університетом імені Тараса Шевченка у 2021 році за спеціальністю біологія на ім'я Кардаш Олександри Олександрівни, **вважати недійсним.**

Судовий білет АС 007273 від 09.12.2025 року (зареєстровано в СКУ АС 01 запис 6707), виданий на ім'я Кожемякіна Ігоря Сергійовича, **вважати недійсним у зв'язку з втратою.**